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 کلاس بدون معلم یا 
کمبود معلم؟

کلاس بدون معلم یا کمبود معلم 
موضوعی است که از سوی برخی متولیان امر آموزش در 
توجیه کمبود معلم و به وجود آمدن برخی حواشی پیش 
آمده در خصوص نتیجه ندادن طرح‌های جذب معلم 
مطرح شده است. دو موضوع متفاوت به نظر می‌رسد 
اما غایت آن یک چیز است، پایین آمدن کیفیت آموزش 

کشور در بلند مدت.
موضوع بازی با کلمات و سنجیدن دایره واژگان نیست 
زیرا در این صورت می‌توان دانش‌آموزان بی‌معلم و 
ده‌ها ترکیب دیگر را نیز به کار برد. در سال‌های قبل 
مشکلات معلمان و دغدغه‌هایشان بیشتر در اردیبهشت 
و به مناسبت روز معلم مطرح می‌شد و محور سخنانشان 
معیشت و رتبه‌بندی بود اما حالا و در تمام ماه‌ها و فصول   
بحث آموزش و پرورش داغ است. در سال‌های گذشته 
به ویژه در دو سال قبل روزی نبود که در مورد مدرسه، 
دانش‌آموز و مشکلات کمبود معلم صحبتی از زبان 

وزیران پر تعدد آموزش و پرورش به میان نیاید.
گفته می‌شود آموزش و پرورش در کمترین حالت به 
بیش از 300 هزار معلم جدید نیاز دارد حالا باید پرسید 
اصولاً دانشگاه فرهنگیان در چند سال می‌تواند این 
تعداد معلم را تأمین کند؟ قطعاً فارغ‌التحصیلان دانشگاه 
فرهنگیان به مراتب عددی کمتر از میزان اعلام شده 
است از طرفی تعدادی از معلمان هم سالانه بازنشسته 

می‌شوند نیز موضوع دیگریست.
به هر روی کمبود معلم مشکلی است که سال‌هاست 
آموزش و پرورش با آن مواجه است با این حال به نظر 
می‌رسد به علت توسعه هنرستان‌ها، موج بازنشستگی 
پس از رتبه بندی و توجه به جنسیت معلمان در 
مدارس ابتدایی و متوسطه اول نیاز به معلم و آموزگار 
بیش از پیش به نظر می‌رسد. هم‌اکنون  23 هزار 
کلاس درس در سراسر کشور بدون معلم هستند و این 
روزها باز هم شاهد برگشتن سیستم آموزش به همان 
روش‌های قبل از جمله جذب مجوز به‌کارگیری مجدد 
 معلم خرید خدمات و به‌کار گیری معلمان بازنشسته
 است این یعنی برگشتن به همان روش‌های گذشته اما 
با این وجود نیز باز هم کمبود معلم را جبران نمی‌کند.  3
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بزرگی خلق کرد
 آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهو که رروز 
گذشته ۳ ایستگاه شهران، کوهسار )شهید علی 
وردی( و شهر زیبا از خط ۶ و ایستگاه میدان کتاب 
در خط ۷ متروی تهران را افتتاح کرد، در سخنانی 
اظهار داشت: رشادت، شجاعت، ایستادگی، مقاومت، 
 ابتکار عمل و خلاقیت مجاهدین فلسطینی 
را تبریک می‌گویم. وی ادامه داد: حملات رژیم 
صهیونیستی نشان می‌دهد ظلم و ستم به یک 
ملت و آواره کردن زنان، کودکان و تصرف اراضی 

کشاورزی و سرزمین آنها و ظلم ... 2

             تکانه‌های قیمتی طلا ، ارز و بورس بعد از شنیدن آژیر جنگ در سرزمین‌های اشغالی

  واکنش بازار سرمایه 
 مسیر زمان جنگ روسیه 

و اوکراین را طی می‌کند؟ 

فصل آبادانی
 شهر راز 

شهردار شیراز خبرداد:

کلنگ‌زنی چهارمین خط مترو  با حضور وزیر کشور

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در گفت‌وگو با 
خبرنگار سبحان درباره کلنگ‌زنی خط 4 مترو با حضور 
وزیرکشور روز پنج‌شنبه 20 مهرماه همزمان با سفر 
مقام عالی دولت و هیئت همراه گفت: آغاز عملیات 

اجرایی پروژه‌ خط چهار مترو به طول ۶ کیلومتر در فاز 
نخست بااعتبار ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان با هدف 
دسترسی آسان به حرم مطهر حضرت احمد بن موسی، 

صفحه 3شاهچراغ)ع( کلنگ‌زنی می‌شود....

صفحه 2

صفحه 3

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان نیروهای مسلح تأکید کردند:

طوفان ۱۵ مهر؛
 شکست غیر قابل ترمیم رژیم صهیونیستی



چهارشنبه ‌‌‌‌1402/07/19 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26115

نوبت اول:1402/07/18 شیراز نوین
نوبت دوم: 1402/07/19 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد اجرای عملیات نگهداری و تعمیرات 
تاسیسات برقی و مکانیکی سطح شهرداری منطقه هشت را از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2002096688000344اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 07137362023 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد اوليه: 54/663/027/432 ریال

- مدت قرارداد :12 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : 

- کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط و دارای رتبه بندی و صلاحیت معتبر 
از سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته‌های تاسیسات و 

تجهیزات،دارای سوابق مرتبط با موضوع مناقصه. 
- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی الزامی می باشد.
- محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه هشت

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/740/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد مرجع 

100977 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/07/26 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روزیک شنبه تاریخ 1402/08/07 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس شیراز بلوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری منطقه 

هشت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00 مورخ 
1402/08/09 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456 
شناسه آگهی:1581719

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

 	                        آگهي مناقصه عمومي 1402-721
نوبت اول:   1402/07/18شیراز نوین

نوبت دوم:   1402/07/19 سبحان
شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات باغ تپه را از طريق 

برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000503  به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 07136476064 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 155/268/634/734 ریال

- مدت قرارداد : 6 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار: خیابان فرزانگان 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 7/763/500/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100221 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز پنج شنبه مورخ 1402/07/27 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1402/08/08 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین - جنب پارک خلدبرین 

-  شهرداری منطقه یک تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ 
1402/08/09 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین -جنب پارک خلدبرین- 

سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان سه ماهه 

دوم سال 1402 می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
https://shaffaf. آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت -

shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456 
شناسه آگهی:1581628

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

 	          	            آگهي مناقصه عمومي  1402-720

رئیس مجلس:
 بدون شک از مردم فلسطین تا تحقق آرمان آنها 

حمایت لازم خواهد شد

ایسنا- حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه در 
تذکری شفاهی در جلسه علنی مجلس شورای اسامی بیان کرد: این 
روزها شاهد مبارزه حق‌طلبانه مستضعفان در برابر مستکبران هستیم. 
جمهوری اسامی ایران همواره از مبارزه مظلومان در برابر مستکبران 
در همه نقاط جهان حمایت می‌کند. این روزها شاهد ددمنشی رژیم 
کودک‌کش صهیونیستی هستیم، انتظار می‌رود رئیس مجلس شورای 
اسامی در راستای حمایت از مظلومان فلسطینی از رؤسای مجالس 
سازمان کنفرانس اسامی فورا دعوت به عمل بیاورد تا راهکارهایی برای 
پایان دادن و جلوگیری از تکرار وحشی‌گری و ددمنشی رژیم صهیونیستی 

اندیشیده شود.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر حاجی 
دلیگانی بیان کرد: فلسطین موضوع امروز جهان اسلام است همواره از اول 
انقلاب و قبل از انقلاب در بین نیروهای متدین و بعد از انقلاب فلسطین 
موضوع اول جهان اسلام بوده، است و خواهد بود. بدون شک حمایت لازم 
از مردم فلسطین تا تحقق آرمان آنها صورت خواهد گرفت و در این راستا 

اقدامات لازم انجام می‌شود.
رئیس مجلس تأکید کرد: در تلاش هستیم تا با رؤسای مجالس کشورهای 
اسامی برای حمایت از مردم فلسطین و جنایات صورت گرفته علیه 

فلسطینی‌ها رایزنی کرده و این موضوع در دستورکار قرار دارد.

وزیر کشور: 
عده‌ای می‌خواهند مردم را از حضور درانتخابات 

مأیوس کنند

فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور پس از حضور در مرکز ارتباط مردمی 
ریاست‌جمهوری و پاسخ بی‌واسطه به سؤالات مردم در جمع خبرنگاران 
گفت: مهم‌ترین واقعه امسال انتخابات است؛ انتخابات نقطه حساسی برای 
تعیین سرنوشت و دخالت مردم در اداره کشور است. جمهوری اسلامی 
بالغ بر ۴۰ انتخابات با حضور مردم داشته و مردم‌باوری در کشور ما جریان 
داشته است. وی افزود: اولین مسئولیت علاقه‌مندان به آینده کشور مراقبت 
از این است که عده‌ای با حرف‌های ناصحیح، مردم را از حضور در انتخابات 
مأیوس نکنند. متأسفانه در برخی از اظهارات که شروع شده است و کم و 
بیش هم خبر داریم عده ای این برنامه را در دستورکار قرار دادند معاندین 

و رسانه‌های خارجی نیز چنین هدفی در سر می‌پرورانند.
وزیر کشور تصریح کرد: بحث اول مشارکت گسترده مردم در انتخابات 
است که موجب اقتدار و تامین منافع ملی کشور است و موجب عقب راندن 
دشمنان نظام می شود. اقدامات اجرایی طبق قانون در حال انجام است 
شورای اجرایی مرکزی شکل گرفته است و برای ۲۷ مهر که ثبت نام نهایی 

انجام می شود آماده می شویم. 

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان نیروهای مسلح تأکید کردند:

طوفان ۱۵ مهر؛ شکست غیرقابل ترمیم رژیم صهیونیستی
رهبر انقاب اسامی و فرمانده معظم کل قوا 
در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان 
دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح، این نیروها را 
دژ امنیت، عزت، و هویت ملی خواندند و با اشاره به 
شکست غیرقابل ترمیم رژیم صهیونیستی در حماسه 
اخیر جوانان فلسطینی، تأکید کردند: عامل ایجاد این 
طوفان ویرانگر، ظلم و جنایت و درنده‌خویی مداوم 
رژیم غاصب جعلی در حق ملت فلسطین بوده است 
و این رژیم نمی‌تواند با دروغگویی و مظلوم‌نمایی، 
چهره هیولایی و دیوسیرت خود را در حمله به 
غزه و قتل عام مردم آن پنهان کند و با یاوه‌گویی، 
شجاعت جوانان فلسطینی و طراحی هوشمندانه آنان 

را برعهده غیرفلسطینی‌ها بگذارد.
  شکست غیرقابل ترمیم رژیم غاصب

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به حوادث بی‌سابقه 
اخیر در فلسطین، موضع‌گیری مسئولان کشور 
در قبال این قضیه مهم سیاسی-نظامی را درست 
و خوب خواندند و با اشاره به اذعان همه جهان 
به شکست رژیم صهیونیستی در این قضیه،‌ تأکید 
کردند: این شکست از ابعاد نظامی و اطلاعاتی 
یک شکست غیرقابل ترمیم و یک زلزله ویرانگر 
است که بعید است رژیم غاصب با همه کمک‌های 
غربی‌ها بتواند ضربات عمیق این حادثه به سازه‌های 

حاکمیتی خود را ترمیم کند.
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه رژیم 
صهیونیستی بعد از روز شنبه ۱۵ مهر، روز حماسه 
شجاعانه جوانان فلسطینی، دیگر رژیم صهیونیستی 
قبلی نیست، افزودند: عامل این بلای بزرگ عملکرد 

خود صهیونیست‌ها است؛ چرا که وقتی شما 
درنده‌خویی و وحشی‌گری را از حد می‌گذرانید، باید 

منتظر »طوفان« باشید.
  مقصر قضیه اخیر دولت کنونی حاکم بر رژیم 

غاصب است
ایشان اقدام شجاعانه و فداکارانه مجاهدان فلسطینی 
را پاسخ به جنایات سال‌های متمادی اشغالگران و 
افزایش آن در ماه‌های اخیر برشمردند و افزودند: 
مقصر قضیه اخیر دولت کنونی حاکم بر رژیم غاصب 
است که از هیچ اقدام سبعانه‌ای در حق ملت مظلوم 
فلسطین دریغ نکرد. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره 
به شرارت و خباثت رژیم اشغالگر گفتند: هیچ ملت 
مسلمانی در تاریخ معاصر با دشمنی به بی‌حیایی و 
بی‌رحمی رژیم صهیونیستی مواجه نبوده و به اندازه 
این ملت تحت فشار و محاصره و کمبود قرار نگرفته 
است؛ ضمن اینکه آمریکا و انگلیس از هیچ دولت 

ظالمی به اندازه دولت جعلی حمایت نکردند.
ایشان کشتار زن و مرد و کودک و کهنسال 
فلسطینی، هتک حرمت مسجدالاقصی، لگدکوب 
کردن نمازگزاران و انداختن شهرک‌نشین‌های مسلح 
به جان مردم فلسطین را از جمله جنایات رژیم 
صهیونیستی خواندند و سؤال کردند: آیا ملت غیور 
و چندهزارساله فلسطین در مقابل این همه ظلم و 

جنایت چاره‌ای جز برپاکردن »طوفان« داشت؟
دیوسیرت،  هیولای  این  از  نمی‌تواند  هیچ‌کس    

چهره‌ای مظلوم بسازد
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به تلاش رژیم 

خبیث برای مظلوم‌نمایی و کمک رسانه‌ها استکباری 
جهان برای القاء این موضوع در افکارعمومی 
جهانیان، گفتند: این مظلوم‌نمایی صددرصد خلاف 
واقع و دروغ است و هیچ‌کس نمی‌تواند از این 

هیولای دیوسیرت، چهره‌ای مظلوم بسازد.
  ملت فلسطین در واکنش به این جنایات، سیلی 

سنگین‌تری خواهد زد
رهبرانقلاب هدف از مظلوم‌نمایی رژیم صهیونیستی 
را توجیه جنایات این رژیم در حملات جاری به 
غزه و قتل عام مردم مظلوم این منطقه دانستند و 
تأکید کردند: محاسبه رژیم جعلی و حامیانش در 
این مسئله هم غلط است و سران و تصمیم‌گیرندگان 
رژیم صهیونیستی و حامیان آنها بدانند که این کارها 
بلای بزرگ‌تری سرشان می‌آورد و ملت فلسطین 
با عزم راسخ‌تر، در واکنش به این جنایات، سیلی 

سنگین‌تری بر چهره زشت آنها خواهد زد.
  ملت بزرگ فلسطین‌ را دست‌کم گرفته‌اند

ایشان در نکته‌ای مهم، به یاوه‌گویی‌های برخی 
افراد رژیم صهیونیستی و حامیان آن درباره دست 
داشتن غیرفلسطینی‌ها از جمله ایران در حوادث 
اخیر اشاره و تأکید کردند: البته ما پیشانی و 
بازوی جوانان فلسطینی و طراحان مدبر و هوشمند 
فلسطینی را می‌بوسیم و به آنها افتخار می‌کنیم اما 
این یاوه‌گویی‌ها اشتباه و این محاسبه غلط است و 
کسانی که می‌گویند ضربه اخیر فلسطینی‌ها ناشی 
از غیرفلسطینی‌ها است، ملت بزرگ فلسطین‌ را 

نشناخته‌اند و دست‌کم گرفته‌اند.

  این حماسه، کار جوانان و فعالان ازجان‌گذشته 
فلسطینی بود

رهبر انقلاب با اشاره به ضرورت عکس‌العمل دنیای 
اسام در مقابل جنایات صهیونیست‌ها، افزودند: 
البته همه دنیای اسام موظف به حمایت از ملت 
فلسطین هستند اما این حماسه، کار طراحان 
هوشمند و جوانان و فعالانِ ازجان‌گذشته فلسطینی 
بود و ان‌شاءا... این حماسه شجاعانه گام بزرگی در راه 

نجات فلسطینی‌ها خواهد بود.
  نیروهای مسلح دژ پولادین امنیت، عزت و 

هویت‌ملی
فرمانده کل قوا همچنین در آغاز سخنان‌شان 
در مراسم مشترک دانش‌آموختگی دانشجویان 
دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح، فعالیت در 
نیروهای مسلح را افتخاری بزرگ و از حیاتی‌ترین 
مشاغل در اداره و مدیریت سرزمین عزیز ایران 
خواندند. ایشان نیروهای مسلح را دژ پولادین امنیت، 
عزت و هویت ملی برشمرد و افزودند: امنیت ملی 
زیرساخت همه نرم‌افزارهای مهمی است که در 
پیشرفت کشور نقش دارند؛ به‌گونه‌ای که اگر امنیت 

نباشد، هیچ‌چیز نیست.
  مدال‌های زرین بر سینه ستبر نیروهای مسلح

رهبر انقلاب، محروم بودن هر کشور از قدرت دفاع 
و ایجاد امنیت ملی را باعث وابستگی به بیگانگان 
و به گروگان ‌گرفتن عزت ملی آن کشور دانستند 
و افزودند: به فضل الهی، نیروهای مسلح ما از 
میدان‌های مختلف سرافراز بیرون آمده‌اند که این‌ها 

مدال‌های زرین بر سینه ستبر نیروهای مسلح است.
فرمانده کل قوا، جنگ تحمیلی هشت ساله را به 
معنای واقعی کلمه،‌ جنگی جهانی خواندند و گفتند: 
نیروهای مسلح در آن امتحان دشوار، از وجب به 
وجب خاک کشور و حاکمیت اسلام مقدس و عزیز 
دفاع و توطئه دسته‌جمعی مستکبران شرق و غرب را 

در دفاع از صدام متجاوز، باطل کردند.
  فتنه داعش، آخرین میدان امتحان نیروهای 

مسلح تا امروز
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای فتنه داعش را آخرین میدان 
امتحان نیروهای مسلح تا امروز دانستند و افزودند: 
آمریکا در نقشه‌ای شرورانه، داعش را ایجاد کرد تا 
ثبات منطقه را به هم بزند؛ هدف نهایی این توطئه 
هم ایران اسامی بود اما نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی با همراهی نیروهای مسلح چند کشور دیگر، 

آن فتنه را هم ناکام گذاردند.
ارزشمند  کانون‌های  افسری،  دانشگاه‌های    

پرورش نیروی انسانی
فرمانده کل قوا همچنین دانشگاه‌های افسری را 

کانون‌های ارزشمند پرورش نیروی انسانی آگاه، 
شجاع و کارآمد دانستند و تقویت مستمر دانش و 
پژوهش، ارتقای روحیه تدین و اخلاق، سامان دادن 
به محیط آموزش و اهتمام به سطح سواد ورودی‌های 

این دانشگاه‌ها را مهم خواندند.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌‌ای در ابتدای این مراسم که در 
دانشگاه امام علی )علیه‌السلام( برگزار شد، با حضور 
در محل مزار شهیدان گمنام، ضمن قرائت فاتحه به 
مقام شامخ شهیدان ادای احترام کردند. ایشان سپس 

از یگان‌های حاضر در میدان سان دیدند.
همچنین سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح با تبریک عملیات »طوفان 
الاقصی« مبارزان فلسطینی، ارتقای معنویت، 
بصیرت سیاسی، افزایش توان و آمادگی دفاعی و 
رزمی، توسعه خوداتکایی، پیشبرد اشراف اطلاعاتی 
و هوشیاری انقلابی را چارچوب فعالیت‌های نیروهای 
مسلح کشور برشمرد و با بیان گزارشی از سال 
تحصیلی گذشته در دانشگاه‌های افسری کشور، 
برنامه‌ی این دانشگاه‌ها در سال تحصیلی جاری را 

تشریح کرد.

ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهو که رروز گذشته 
۳ ایستگاه شهران، کوهسار )شهید علی وردی( و شهر زیبا از 
خط ۶ و ایستگاه میدان کتاب در خط ۷ متروی تهران را افتتاح 
کرد، در سخنانی اظهار داشت: رشادت، شجاعت، ایستادگی، 
 مقاومت، ابتکار عمل و خلاقیت مجاهدین فلسطینی 

را تبریک می‌گویم.
  اراده پولادین جوانان فلسطینی حماسه بزرگی خلق کرد

وی ادامه داد: حملات رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد ظلم 
و ستم به یک ملت و آواره کردن زنان، کودکان و تصرف 
اراضی کشاورزی و سرزمین آنها و ظلم به فلسطینیان می‌تواند 
شاید یک مدت زمان کوتاهی باشد اما مردمی را که به آنها 
 ستم شده به ستوه می‌آورد و حاضر نیستند این ظلم‌ها ادامه 

داشته باشد.
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه اراده پولادین جوانان فلسطینی 

حماسه بزرگی خلق کرد، افزود: امید است خداوند به همه 
مجاهدین راه خدا توفیق بدهد و آنها را در رسیدن به حق 
واقعی که آغاز ساختن سرزمین‌شان است مدد کند و همه 
ما شاهد باشیم که فتح و نصرت نهایی نصیب فلسطینان و 

مظلومان فلسطینی شده است.
وی ادامه داد: حضور من در آیین افتتاحیه ۴ ایستگاه جدید 
مترو در غرب تهران برای تقدیر از همه دست اندرکاران است.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: همتی که امروز در شهرداری 
برای مردم تهران وجود دارد و تلاشی که امروز برای رفع دو 
مشکل در حوزه حمل و نقل ترافیک و موضوع آلایندگی انجام 

می‌شود، قابل تقدیر است.
آیت ا... رئیسی اضافه کرد: این نگاه قابل تقدیر است که موجب 
شده جوانان، مهندسان و کارگران حوزه حمل و نقل، شبانه روز 

برای رفع ترافیک و آلایندگی‌ها تلاش کنند.
وی بیان داشت: گام‌هایی که برای خطوط ریلی و احداث 
ایستگاه‌های مختلف برداشته شده، گام‌های بسیار 
 خوبی بوده است و اکنون تعداد ایستگاه‌های مترو عدد 

بالایی است. 
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه همت شهردار تهران و همکاران 

وی این است که تعداد ایستگاه‌های مترو را به عدد بالاتری 
برسانند، تحقق این امر را نیازمند اعتبارات و همت شبانه‌روزی 
دانست و گفت: این کار در راستای رفاه مردم تهران انجام 

می‌شود و البته قابل دست‌یابی است.
آیت ا... رئیسی ادامه داد: تأمین واگن مورد نیاز، مسئله مهمی 
است که می‌تواند افزایش بهره‌وری را به‌دنبال داشته باشد و 
موجب صرفه‌جویی در زمان سفرهای بین شهری و هزینه شود 
که در این میان تلاش‌هایی که در این رابطه در متروی تهران 

انجام می‌شود، بسیار مهم است.
  اختلافات را کنار بگذارید؛ هر مسئولی باید به دنبال رفاه 

مردم باشد
وی در ادامه اظهار داشت: هر مسئولی در هر گوشه‌ای باید به 
دنبال تلاش و کار باشد و مردم نمی‌خواهند شاهد اختلافات 

مسئولان در رسانه‌ها باشند.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: مردم می خواهند در زندگی‌شان 
احساس گشایش کنند و مسئولان نیز باید برای رفاه حال مردم 

با جدیت تلاش کنند.
آیت ا... رئیسی بیان کرد: معتقدم هر کسی در هر گوشه‌ای 
که مسئولیتی دارد باید کار و تلاش کند و مردم هم شاهد 

خدمات وی باشند. مردم به هیچ عنوان آمادگی شنیدن برخی 
اختلافات را ندارند. بلکه آمادگی دارند که خدمات، گشایش‌ها، 

توسعه در زندگی و رفاهشان را ببینند.
وی گفت: اینکه دو یا چند مسئول هر کدام بخواهند راه 
خود را بروند و اختلافات در گفت‌وگوها و در سطح جراید 
 وجود داشته باشد مردم آمادگی دیدن این موضوعات 

را ندارند.
  مردم احساس کنند گشایشی در زندگی آنها شده است

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: خواسته مردم این است که 
شبانه‌روزی برای آنها کاری انجام شود و شاهد باشند که 
اتفاقی در زندگی آنها افتاده است، از این رو مسئولان باید 
کارهای بزرگی را برای مردم رقم بزنند و رفاه برای مردم به 
 ارمغان آورند تا مردم احساس کنند گشایشی در زندگی آنها 

شده است.
آیت‌ا... رئیسی افزود: مردم انتظار دارند ببینند خیابانی که تا 
دیروز آسفالت نبوده، آسفالت شده، احیاناً اگر ایستگاهی در 
محل‌ زندگی‌شان مدت‌ها انتظار افتتاح آن را می‌کشیدند، 
افتتاح شده و یا مدرسه‌ای که در مدت‌ها انتظار ساخته شدن 

آن را می‌کشیدند، ساخته شده است.

فارس- سیداحسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت 
گفت: بر اساس گزارش بانک مرکزی رشد اقتصادی فصل بهار 
 ۶/۲ درصد بوده و بدون احتساب نفت هم این رقم ۵/۷ درصد

 بوده است.
وی با بیان اینکه در آینده شاهد افزایش قدرت خرید و بهبود 
معیشت مردم خواهیم بود، افزود: کیفیت رشد اقتصادی هم 
مهم است به نحوی که گرچه در بهار امسال سهم قابل توجهی 
ناظر بر رشد ۱۶/۴ درصدی نفت بوده ولی سایر بخش‌های 

اقتصادی نیز وضعیت خوب بوده است. 
سخنگوی اقتصادی دولت بیان کرد: براساس گزارش بانک 
مرکزی؛ تمام گروه‌های اقتصادی در بهار امسال رشد مثبتی 
را تجربه کردند. گروه صنایع و معادن که بهار سال گذشت 
رشد صفر درصد داشت، بهار امسال به رشد ۳/۷ درصد رسید. 
بخش صنعت به تنهایی در این زیر گروه رشد ۴/۲ درصدی را 

در بهار ۱۴۰۲ داشت.
  رشد بخش حقیقی اقتصاد در نیمه نخست امسال

خاندوزی با بیان اینکه گزارش مرکز آمار نیز مؤید روند رو به 
رشد بخش حقیقی اقتصاد در نیمه نخست امسال است، تأکید 
کرد: بخش کشاورزی نیز با وجود رشد ۲ درصدی در بهار سال 
گذشته، امسال نیز ۲/۲ درصد رشد کرد. گروه خدمات نیز در 
ادامه رشد ۲/۳ درصدی سال گذشته، توانست ۶/۲ درصد در 
بهار امسال نسبت به سال قبل رشد کند. وی افزود: بخش 
نفت در محاسبات مرکز آمار ۱۹/۸ درصد بوده و سایر گروه‌ها 
نیز رشد خوبی داشته اند. صنعت در بهار امسال ۳/۶ درصد، 
ساختمان ۴/۷ درصد، معدن ۱/۳ درصد، خدمات ۹/۳ درصد 

رشد داشته‌اند.
   کاهش سهم مصرف کنندگان در هزینه تولید نان

خاندوزی در ادامه نشست خبری با اشاره به آثار و نتایج 

طرح هوشمند سازی یارانه آرد و نان گفت: نان به عنوان 
 قوت غالب مردم و آخرین سنگر معیشتی سبد مصرفی 

خانوار است. 
بنابراین دولت نسبت به این کالا توجه ویژه‌ای دارد. بر همین 
مبنا در ۲ سال فعالیت دولت، یارانه نان ۲۰۰ درصد افزایش 
پیدا کرد و سهم نان در سبد مصرفی خانوار ۴۰ درصد کاهش 
یافت.یعنی تا قبل از دولت سیزدهم، از هزینه تمام شده نان 
مردم ۵۰ درصدش را پرداخت می‌کردند که این عدد در حال 

حاضر به ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش پیدا کرده.
وی گفت: از طرفی دولت با افزایش خرید تضمینی گندم، از 
کشاورزان نیز حمایت ویژه‌ای کرد. خرید تضمینی در سال 
جاری حدود ۴۱ درصد نسبت به سال قبل و حدود ۱۱۴ درصد 

نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش پیدا کرد.
سخنگوی اقتصادی دولت گفت: در طرح هوشمندسازی دو 

هدف عمده پیگیری می‌شد؛ شفاف‌سازی زنجیره گندم، 
 آرد و نان و هوشمندسازی تخصیص آرد به منشور کاهش 

هدررفت آرد.
  کاهش هدررفت آرد یارانه‌ای بدون اصلاحات قیمتی 
سخنگوی اقتصادی دولت گفت: طرح هوشمندسازی یارانه 
آرد و نان با گذشت ۱۸ ماه از تولدش به بلوغ قابل قبولی 
رسیده است. این طرح منجر به کاهش شدید هدررفت آرد 
و بازگشت آن به زنجیره تولید بود. به همین منظور مصرف 
آرد در کشور امسال نه تنها افزایش پیدا نکرد بلکه به میزان 

مصرف سال ۱۳۹۸ یعنی ۴ سال پیش رسید.

رئیس‌جمهور:

 اراده جوانان فلسطینی حماسه بزرگی خلق کرد

 سخنگوی اقتصادی دولت:

 در آینده شاهد افزایش قدرت خرید و بهبود معیشت مردم خواهیم بود



 

بعد از گذشت چند ماه 
ثبات در بازار دلار و طلا، 
در  موشک  صدای  شنیدن 
سرزمین‌‎های اشغالی فلسطین، قیمت طلا و دلار از خواب 
سنگین بیدار شد و طی سه روز بیشترین رشد یا همان 
نوسان را از خود نشان داد. سکه از کانال 27 میلیون تومان 
خود را تا 31 میلیون تومان رسانید و دلار از 49 هزار تومان 
تا کانال 54 هزار تومان در لحظاتی پیش رفت. زمانی که 

ناامنی در سطح جهان گسترش پیدا می‌کند، شاید طلا 
تنها کالایی است که می‌تواند تضمین کننده ارزش پول 
کشورها باشد. در پی جنگ فلسطین‌‎ها در نوار غزه با 
رژیم اشغالگر صهیونیستی، قیمت طلا بیش از یک درصد 
در روز دوشنبه افزایش یافته است. درگیری‌ها بین رژیم 
 صهیونیستی و حماس خطر درگیری‌های وسیع‌تر را افزایش 
داده و تمایل به طلا به عنوان یک سرمایه‌گذاری ایمن را 

بالا برده است. 
پس از آغاز جنگ فلسطین و رژیم صهیونیستی، انتظار 
می‌رفت که قیمت طا روند صعودی را در پیش‌ گیرد. 
همان‌طور هم شد و در عرض ۲ روز قیمت طلا بیش از ۷ 
درصد افزایش پیدا کرد. اما آیا تداوم این روند محتمل است 
یا انتظار می‌رود قیمت بدون توجه به سایه جنگ مسیر خود 
را طی کند؟ راجع به روند بلند مدت قیمت آن نیز می‌توان 
گفت در مسیر صعود قرار داریم: اولاً به‌واسطه افزایش قیمت 
نفت؛ رشد قیمت طلا محتمل است. ثانیاً از لحاظ نموداری 
نیز چه طا داخلی و چه جهانی، در ناحیه اشباع فروش 
قرار داشته و چه با جنگ و چه بدون آن، سناریو افزایش 

قیمت طلا به قوت خود باقی است. شاید بررسی اثرات جنگ 
اوکراین و روسیه بر نوسانات قیمت طلا تا حد خوبی مسیر 
این روزهای قیمت آن را ترسیم کند. به محض آغاز جنگ 
اوکراین در تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۵، قیمت انس تنها در ۱۲ روز 
بیش از ۱۰ درصد افزایش پیدا کرد. اما حدود دو ماه پس 
 از آن، نه تنها به سطح قیمتی در تاریخ مذکور واکنش داد، 
 بلکه پس از آن قیمت‌‎های سطوح قیمتی پایین‌تری 
برخورد کرد. به گزارش سبحان به نقل از تسنیم، قیمت 
هر اونس طلا روز گذشته با ۱/۰۶ درصد افزایش به ۱۸۵۲ 
دلار و ۳۶ سنت رسید. قیمت معاملات آتی طلا در بازار 
کامکس نیویورک هم با یک افزایش ۱/۰۲ درصدی به ۱۸۶۴ 
دلار رسیده است. در میان سایر فلزات گرانبها قیمت نقره با 
۱/۱۴ درصد افزایش به ۲۱ دلار و ۹۷ سنت رسید و پلاتین 
با ۱/۰۱ درصد افزایش ۸۹۰ دلار و ۴۶ سنت معامله می‌شود. 
به نقل از تسنیم، شنیده‌ها حاکی از احتمال حضور بازارساز 
به منظور عرضه سنگین ارز در بازار و جمع‌آوری نقدینگی 

ریال در نرخ‌های فعلی بازار است.
افزایش فروش و عرضه با توجه به شوک افزایشی نرخ در 

روزهای اخیر احتمال ریزش نرخ را بالا می‌برد. به نظر 
می‌رسد کاهش نرخ دلار در روز جاری تا این لحظه هم تحت 
تأثیر واکنش بازار به این خبر و افزایش فروش در بازار صورت 
گرفته است. نشانه‌هایی از مداخله درهم از طریق یکی از 

بانک‌های عامل وجود دارد. 
 بورس پایین آمد در حالی بازارهای طلا، سکه و ارز در حال 

مرزشکنی قیمت‌ها هستند
اما از همان زمان شنیدن آژیرهای خطر در سرزمین‌‎های 
اشغالی بازار سرمایه وارد فاز سنگین سقوط شده است. این 
اتفاق، موج ناامیدی و نااطمینانی را در میان سهامداران 
تشدید کرده است. بازار سهام امروز با افزایش شدید 
عرضه‌ها همراه بود و اغلب سهام در محدوده صف فروش 
معامله می‌شدند. این شرایط را در حالی در بازار سرمایه 
شاهد هستیم که بازارهای طلا، سکه و ارز در حال مرزشکنی 
قیمت‌ها هستند و این اتفاق، موج نگرانی را در میان 
سهامداران ایجاد کرده است. هر چند تا ظهر روز سه‌شنبه 
برخی از نمادهای بورس مجدداً از ریزش قیمت جلوگیری 

کردند و روند رو به رشدی را نشان دادند.
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در گفت‌وگو 
با خبرنگار سبحان درباره کلنگ‌زنی خط 4 مترو 
با حضور وزیرکشور روز پنج‌شنبه 20 مهرماه 
همزمان با سفر مقام عالی دولت و هیئت 
همراه گفت: آغاز عملیات اجرایی پروژه‌ خط 
چهار مترو به طول ۶ کیلومتر در فاز نخست 
بااعتبار ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان با هدف 
دسترسی آسان به حرم مطهر حضرت احمد بن 
موسی، شاهچراغ)ع( کلنگ‌زنی می‌شود. شهردار 
شیراز عنوان کرد: خط چهار مترو شیراز از بلوار 
مدرس و خیابان رازی شروع می‌شود، در طول 
مسیر به میدان دفاع مقدس )فلکه خاتون( و از 
آنجا به بلوار سیبویه و چهارراه شاهزاده قاسم، 
دروازه کازرون، چهارراه کمرگ، خیابان نادر و 
بلوار استقلال منتهی می‌شود. این مقام عالی 
شهرداری شیراز خاطرنشان کرد: طول خط 4 
مترو 6 کیلومتر است و 13 هزار 500 میلیارد 
تومان اعتبار در فاز یک تعریف و اجرایی خواهد 
شد. اسدی همچنین بخشی از محل تأمین 
اعتبار اجرای این پروژه را فروش اوراق مشارکت 
دانست بیان داشت: مدت زمان اجرای پروژه در 

فاز نخست حدود 3 سال درنظر گرفته است. 
شهردار شیراز ادامه داد: شروع‌کننده عملیات 
اجرای قطار شهری شیراز سازمان عمران است. 
اسدی همچنین از کلنگ‌زنی اتصال خط یک 
به چهار خبر داد و گفت: با این اتصال ایستگاه 
چهارراه زند به ایستگاه حرم شاهچراغ )ع( خط 
یک به خط چهار متصل خواهد شد، در نوع 
خود فرصت مغتنمی برای کلان‌شهر شیراز 
است؛ چراکه به‌طور هم‌زمان در خط ۲ و ۳ مترو 
نیز مشغول فعالیت هستیم. شهردار شیراز بیان 
داشت: در احداث خط 4 مترو تلاش خواهد شد 
همانند خط دو مترو کمترین محدودیت تردد 
در زمان اجرای پروژه برای شهروندان ایجاد 
گردد. اسدی همچنین از افتتاح، بهره‌برداری و 
آغاز عملیات اجرایی ۶۲ پروژه شهرداری این 
کلان‌شهر باارزشی بالغ بر ۲۱۷ هزار میلیارد ریال 
در سفر آیت‌ا... رئیسی، ریاست‌جمهوری و هیئت 
دولت به فارس خبر داد. شهردار شیراز اظهار 
امیدواری کرد این سفر دستاوردهای خوبی برای 
مردم استان و کلان‌شهر شیراز داشته باشد. او 
با بیان اینکه شورای اسلامی شهر و شهرداری 
به‌نوعی خود را میزبان ریاست جمهوری شهر 

در »شیراز؛ سومین حرم اهل‌بیت)ع(« می‌دانند، 
تصریح کرد: مدیریت شهری پروژه‌های مختلفی 
برای این سفر در نظر گرفته‌ که بخشی از آن‌ها 
در سفر ریاست‌جمهوری افتتاح، بهره‌برداری و 
مورد استفاده مردم قرارمی‌گیرد. شهردار شیراز 
با بیان اینکه ۶۲ پروژه بااعتباری بالغ بر ۲۱ هزار 
و ۷۰۰ میلیارد تومان به افتتاح و بهره‌برداری و 

می‌رسد یا عملیات اجرایی آن‌ها آغاز می‌شود، 
گفت: از این حجم پروژه، ۴۱ پروژه بااعتبار 
بالغ بر ۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان افتتاح و 
عملیات اجرایی ۲۱ پروژه با حجم نزدیک به ۱۶ 
هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان آغاز می‌شود. اسدی 
به برخی از مهم‌ترین عناوین پروژه‌هایی که به 
افتتاح و بهره‌برداری می‎رسند اشاره و بیان کرد: 

بازار بزرگ پروتئین با زیربنای ۴۵ هزار مترمربع، 
۱۲۷ واحد تجاری و ۵۰۰ واحد پارک خودرو 
برای سامان‌دهی مشاغل و صنوف پروتئینی، 
صیفی و لبنی دروازه کازرون در خیابان کارگر 
به بهره‌برداری می‌رسد. پردیس سینمایی 
استاد فقید امین تارخ در محله کوزه‎گری 
با هفت سالن سینما و آمفی‌تئاتر که در نوع 
خودش کم‌نظیر است، در این سفر به افتتاح 
و بهره‌برداری می‌رسد. این مقام ارشد مدیریت 
شهری شیراز در این راستا عنوان کرد: بیش از 
یک‌هزار صندلی سینما به سرانه فرهنگی شهر 
شیراز افزوده می‌شود. او به پروژه‌هایی نظیر 
دریاچه بوستان آزادی و آب‌نمای موزیکال، 
لوله‌گذاری دروازه قرآن و تعریض پل سلمان 
فارسی، محل دفن پسماند و زباله‌ها نیز در این 
راستا اشاره کرد. اسدی با تقدیر از همه‌کسانی 
که از گذشته تاکنون زحمت‌کشیده‌اند تا این 
پروژه‌ها به ثمر بنشیند، تصریح کرد: امروز شاهد 
شکوفایی مدیریت شهری شیراز در همه ابعاد و 
توسعه و آبادانی بیش از پیش کلان‌شهر شیراز 

هستیم.
ghazanfari@sobhannews.ir

تکانه‌های قیمتی طلا، ارز و بورس بعد از شنیدن آژیر جنگ در سرزمین‌های اشغالی

 واکنش بازار سرمایه مسیر زمان جنگ روسیه و اوکراین را طی می‌کند؟ 

معاون  قزل‌سفلی،  اسماعیل 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
سه  روز  فارس  استانداری 
برنامه‌های  تشریح  در  شنبه 
سفر رئیس‌جمهور به استان 
فارس گفت: وزرا، معاونین 
رئیس‌جمهور و معاونین 
وزرا به عنوان نمایندگان 
رئیس‌جمهور در جریان 
رئیسی  آیت‌ا...  استانی  سفر 
که طی روزهای پنج‌شنبه و جمعه انجام خواهد شد در تمام شهرستان‌های این استان 

حضور خواهند یافت.
قزل‌سفلی افزود: در سفر ۲ روزه هیئت دولت به فارس شهرستان‌های شیراز و مرودشت 

میزبان معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور خواهند بود.
وی ادامه داد: وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی میهمان مردم شهرستان‌های فسا، 
داراب و زرین دشت، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح میهمان مردم شهرستان 
شیراز، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری میهمان مردم شهرستان‌های خفر و جهرم، رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران میهمان مردم شیراز و مشاور رئیس‌جمهور و دبیر مناطق 

آزاد تجاری نیز میهمان مردم شهرستان‌های خنج، اوز و گراش خواهد بود.
وی اظهار کرد: معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور در 
شهرستان‌های لارستان و جویم، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 
در شهرستان زرقان، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
در شهرستان‌های استهبان، نی‌ریز و بختگان، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور در 
شهرستان سپیدان، وزیر نیرو در شهرستان‌های آباده و خرم بید، وزیر صمت در 
شهرستان‌های سروستان، خرامه و کوار، وزیر نفت در شهرستان‌های لامرد و مُهر، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به شهرستان‌های کوه چنار و کازرون، وزیر ورزش و 
جوانان به شهرستان‌های شیراز، لارستان و نی ریز و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز 

به شهرستان‌های کازرون و ممسنی سفر خواهند کرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: در جریان سفر رئیس‌جمهور 
به استان مردم شهرستان‌های ارسنجان، پاسارگاد، مرودشت و بیضا میزبان وزیر جهاد 
کشاورزی، مردم شهرستان‌های اقلید، سرچهان و بوانات میزبان وزیر آموزش و پرورش، 
مردم شهرستان اقلید میزبان وزیر راه و شهرسازی و مردم شهرستان‌های شیراز، 

فیروزآباد، فراشبند و قیر و کارزین نیز میزبان وزیر کشور خواهند بود.
قزل‌سفلی افزود: دیدار عمومی با مردم استان در حرم مطهر شاهچراغ )ع( و مردم 
شهرستان رستم، افتتاح آزادراه شیراز - اصفهان، سخنرانی در دانشگاه شیراز، شرکت 
در ضیافت نهار با جمعی از نخبگان استان، دیدار با جانبازان و خانواده شهدای حادثه 
تروریستی در حرم شاهچراغ )ع(، شرکت در مراسم یادروز حافظ، دیدار با هنرمندان و 
و شعرا و همچنین بازدید از نمایشگاه صنایع‌دستی در حافظیه شیراز از دیگر برنامه‌های 

سفر دو روزه رئیس‌جمهور به استان فارس است.
وی گفت: شرکت در جلسه شورای اداری، شورای برنامه‌ریزی و دیدار با سرمایه‌گذاران، 
شرکت در آیین افتتاح خط دوم انتقال آب سد درودزن به شیراز، افتتاح افزون بر ۱۰ 
هزار واحد مسکونی و واگذاری زمین و نشست خبری از دیگر برنامه‌های رئیس‌جمهور 

در این سفر است.

س‌: طاهره حیاتی
عک

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

نمایندگان رئیس‌جمهور در تمام 
شهرستان‌های استان حضور خواهند یافت

پیام مشترک استاندار فارس و نماینده ولی فقیه در استان و 
امام جمعه شیراز به مناسبت سفر ریاست جمهور:

فارس می‌تواند نقش کلیدی در توسعه جنوب کشور 
ایفا نماید

محمدهادی ایمانیه، استاندار و آیت‌ا... لطف‌ا... ‌دژکام، نماینده ولی فقیه 
در استان و امام‌جمعه شیراز به مناسبت سفر ریاست‌جمهور و هیئت 
دولت به استان فارس پیام مشترکی خطاب به مردم همیشه در صحنه 

استان، به شرح زیر صادر کردند:
مستحضرید که بیستم مهر ۱۴۰۲ و در سالروز بزرگداشت لسان‌الغیب 
شیرازی، دیار فارس برای دومین بار در دولت سیزدهم، میزبان دولت 
مردم و شخص رئیس‌جمهور خواهد بود تا فضای ملکوتی و معنوی 
سومین حرم اهل بیت علیهم‌السام، تجلی وحدت و بلوغ سیاسی 
 و قدرشناسی مردم این سامان باشد و در حافظه تاریخی فارس 

به یادگار بماند.
در طول این سفر، تعدادی از پروژه‌های مهم عمرانی، اقتصادی، فرهنگی و 
خدماتی افتتاح خواهد شد و ماحصل آن، نقطه‌ عطفی در تسهیل ارتباط 
فارس با شمال ایران، اشتغال نیروی کار استان، کلید زدن بهره‌برداری از 
صنایع مهم و کارخانه‌های احیا شده و نیز تصمیم‌گیری‌های استراتژیک 

برای آینده‌ پرخیر و برکت استان خواهد بود.
بدین وسیله ضمن اعلام آمادگی همه‌جانبه استان جهت استقبال 
از رئیس‌جمهور و هیئت همراه، از عموم مردم همیشه در صحنه و 
هوشمند استان فارس جهت شرکت در رویداد آغازین سفر و دیدار 
مردمی حضرت آیت‌ا... رئیسی در روز پنج‌شنبه 20 مهرماه از ساعت 
15:30 عصر، در جوار مضجع شریف حضرت احمد بن موسی‌الکاظم، 

شاهچراغ )ع(، دعوت به عمل می‌آید.
حضور شما مردم عزیز در این رویداد، مانند همیشه‌ تاریخ سرفراز فارس، 
نشان خواهد داد که این استان می‌تواند نقش کلیدی و مؤثری در توسعه 
جنوب کشور و رقم زدن تاریخ امیدآفرین و نشاط‌بخش معاصر ایران 

اسلامی عزیزمان ایفا نماید.

شهردار شیراز مطرح کرد: 
استقبال بانوان شیرازی از باغ مهربانو 

 
مدیریت شهری شیراز از فعالیت‌های باغ مهربانو بازدید کرد. سید ابراهیم 
حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این بازدید، باغ مهربانو را 
بستری مناسب در ابعاد فرهنگی، اجتماعی و ورزشی و رویکرد نشاط، 
سلامت و گسترش توانمندسازی اقتصادی بانوان دانست. حسینی با 
تصریح بر جایگاه ویژه بانوان در سیاست‌گذاری و تلاش مدیریت شهری 

جهت ارائه ایجاد باغ مهربانو تأکید کرد.
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز نیز در بازدید از فعالیت غرفه‌های این 
باغ در منطقه ۶ شهرداری شیراز خبر داد و اظهار کرد: باغ مهربانو مورد 

استقبال بانوان شیرازی قرارگرفته است.
وی با تصریح بر سیاست شورای اسلامی شهر شیراز و تلاش شهرداری 
شیراز برای تأسیس باغ مهربانو در همه مناطق گفت: در روزهای اخیر 
باغ مهربانو منطقه ۱۱ راه‌اندازی و تا پایان سال جاری چند باغ مهربانو به 
همشهریان و به‌ویژه بانوان شیرازی تقدیم می‌شود. شهردار شیراز یکی از 

مبناهای باغات بانوان را ورزشی دانست.

 شهردار منطقه سه شیراز:
 لوله‌گذاری ضلع غرب دروازه قرآن

مراحل پایانی خود را طی می‌کند

 محمدجواد افضلی، شهردار منطقه سه شیراز، با اشاره به اجرای 
لوله‌گذاری ضلع غرب دروازه قرآن، گفت: پس از اجرای حدود 1400 
متر لوله‌گذاری ضلع شرقی دروازه قرآن که از چهارراه هفت‌تنان تا 
حوضچه آرامش انجام شد، مصمم شدیم تا لوله‌گذاری ضلع غرب این 
محور نیز در دستور‌کار قرار گیرد تا اجرای آن، محور ورودی شهر شیراز 

)دروازه قرآن( را از خطرات ناشی از سیلاب احتمالی مصون دارد.
افضلی، هدایت سیلاب‌های احتمالی و آب‌های سطحی سرازیری از دامنه 
کوه ضلع غرب دروازه قرآن به لوله‌های بتنی اجرا شده و همچنین 
جلوگیری از ورود آب‌های سطحی به معبراصلی را از اهداف لوله‌گذاری 
ضلع غربی دروازه قرآن برشمرد و ادامه داد: با توجه به اینکه در این 
محور لوله‌ای بتنی وجود داشت که پس ازگذشت سال‌ها از اجرای آن، 
دچار فرسودگی و آسیب‌دیدگی شده بود، در جهت ایجاد امنیت و 
آرامش خاطر برای شهروندان، لازم بود لوله‌گذاری این مسیر مجدداً 

احیا و لوله جدیدی جایگزین این لوله فرسوده شود.
شهردار منطقه سه کلان‌شهر شیراز افزود: این عملیات شامل 200 متر 
لوله‌گذاری با لوله سایز 1400 بتنی است که در عمق تقریبی 5 متر در 
حال اجرا است و پس از اجرا، آب‌های سطحی ضلع غرب دروازه قرآن از 

طریق این لوله‌گذاری به رودخانه خشک منتقل می‌شود.
گفتنی است عملیات لوله‌گذاری ضلع غرب دروازه قرآن مراحل پایانی 

اجرای خود را طی می‌کند.

بازدید شهردار منطقه چهار از روند اجرایی
 بوستان زاگرس

 حسام‌الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار به همراه معاونین و مسئولین 
عمرانی و خدمات شهری از روند اجرایی و پیشرفت فیزیکی بوستان 
زاگرس بازدید کرد. در این بازدید شهردار منطقه دستوراتی را پیرامون 

تسریع در اجرای این پروژه را به معاونین یادآور شد.
گفتنی است بوستان کودک زاگرس مکانی است آموزشی، تفریحی 
که در آن فعالیت‌های گوناگون به منظور غنی کردن زندگی کودکان، 
پروش خلاقیت، برانگیختن کنجکاوی، تحریک کردن تصورات، تفریح و 
سرگرمی ارائه می‌گردد. در فضای پارک، هیچ خطر یا مواد مضری که 
ممکن است برای سامت افراد به خصوص کودکان، احتمال ریسک 
داشته باشد، استفاده نمی گردد. فضای بازی آبی به صورت آبنما خشک 
و یک حوضچه کوچک آب، فضاهای ورزشی با استفاده از یک ست 
ورزشی و بازی فیتنس، مکمل این مجموعه می باشند. برآورد این پروژه 

حدود ۵ میلیارد تومان می باشد.

دیدار شهردار منطقه شش با فرماندهی انتظامی 
شهرستان شیراز

شهردار منطقه شش به همراه معاونین به دیدار فرماندهی انتظامی 
شهرستان شیراز رفت. مسعود قادری، شهردار منطقه شش ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای سرافراز نیروی انتظامی، هفته نیروی 
انتظامی را به سرهنگ شجاعی، فرمانده انتظامی شهرستان شیراز 
و رؤسای کلانتری‌های گلدشت معالی‌آباد، قصردشت، رکن‌آباد و 
اجرائیات شهرداری شیراز تبریک گفت و از خدمات ارزنده و تلاش‌های 
نیروی انتظامی در راستای استقرار نظم و امنیت شهر شیراز به ویژه 
 در محدوده منطقه شش و همچنین تعامل و همکاری با شهرداری 

تقدیر و تشکر کردند.

گروه خبر- نجمه قنبری 
سید علی‌رضا حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن فارس 
در نشستی خبری به بیان جزئیاتی از اقدامات دولت 
سیزدهم در بخش مسکن شهری و روستایی و آخرین 
وضعیت طرح‌هادی روستاهای فارس در طول ۲سال 

گذشته پرداخت.
وی در ابتدای این نشست اظهار کرد: از ابتدای سال 
۱۴۰۰ تاکنون حدود ۳۷ طرح‌هادی روستایی تهیه، 
۴۴۵ طرح بازنگری و یک هزار و ۱۰۳طرح اجرایی 

شده است.
 مدیرکل بنیاد مسکن فارس با بیان اینکه از ابتدای 
تأسیس این بنیاد تاکنون طرح‌هادی برای ۱۰۰درصد 
روستاهای بالای ۲۰خانوار طرح تهیه شده است، افزود: 
از حدود یک هزار و ۶۹۷ روستای بالای ۲۰خانوار که 
افق طرح‌هادی آنها به اتمام رسیده تاکنون ۷۵۲روستا 

معادل ۴۴درصد بازنگری شده است.
حمیدی اضافه کرد: از ابتدای تأسیس این بنیاد 
تاکنون در یک هزار و ۲۸۴روستای بالای ۲۰خانوار 
طرح‌هادی اجرا شده که ۵۴/۹۲ درصد روستاهای 
بالای ۲۰خانوار استان از اجرای طرح‌هادی بهره‌مند 
شده‌است. وی اعتبار مصوب جهت تهیه، بازنگری 
و اجرای طرح‌های‌هادی روستایی را هفت هزار و 
۲۶۴میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: در طول ۲سال 
گذشته حدود سه هزار و ۸۹۷میلیارد ریال به اجرای 

طرح‌هادی اختصاص داده شد.
اعتبارات اختصاص داده شده به آسفالت معابر 
روستایی او در خصوص اعتبارات اختصاص داده شده 
به آسفالت معابر روستایی از محل قیر رایگان گفت: 

آسفالت معابر در ۶۲۸ روستای استان به مساحت 
۲میلیون و ۶۰۰هزار مترمربع با اعتباری سه هزار و 

۴۷۰ میلیارد ریال انجام شده است.
حمیدی در رابطه با صدور سندهای روستایی در ۲ 
سال اخیر گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون ۱۳هزار 
و ۵۲۱جلد سند روستایی و هشت هزار و ۴۳۱جلد 
سند شهری زیر ۲۵هزار نفر صادر شده است. وی با 
بیان اینکه از زمان راه‌اندازی این بنیاد تاکنون هم 
حدود ۲۹۷هزار و ۷۹۶ جلد سند روستایی صادر 
شده و ۷۳/۳درصد خانوار روستایی بهره‌مند شده‌اند، 
افزود: در طول این مدت ۴۳هزار و ۵۶۸ جلد سند 
شهری صادر شده و ۲۴/۳درصد خانوار شهری بهره‌مند 

شده‌اند.
مدیرکل بنیاد مسکن فارس با اشاره به اینکه در طول 
۲سال گذشته ۲۳هزار و ۱۲۱ واحد با اعتبار ۱۶ هزار 
و ۱۱۳ میلیارد ریال مقاوم‌سازی شده است، افزود: از 
ابتدای تأسیس این بنیاد تاکنون هم حدود ۲۵۴هزار 
و ۷۷۶ واحد مسکن روستایی معادل ۶۷/۷ درصد 

واحدها مقاوم‌سازی، نوسازی و بازسازی شده‌اند.
وی به بیان تعداد واحدهای بازسازی شده پس از 
حوادث پرداخت و یادآور شد: از سال ۱۴۰۰ تاکنون 
تعداد ۸۳۶ واحد با اعتبار ۴هزار و ۸۲۵ میلیارد ریال 
بازسازی شده و یک هزار و ۲۸۰ واحد در حال بازسازی 
است؛ این در حالیست که تعمیرات حدود ۲هزار و 
۴۴۷ واحد با اعتبار یک هزار و ۲۲۴میلیاردریال نیز 
انجام شده است. حمیدی در رابطه با تعداد واحدهای 
مسکن مهر در استان فارس هم عنوان کرد: کل 
واحدهای قرارداد شده ۳۰هزار و ۳۷ واحد و واحدهای 

پایان یافته و افتتاح شده ۲۸هزار و ۱۳۸ واحد هستند.
مدیرکل بنیاد مسکن فارس اظهار کرد: از سال ۸۲ 
تاکنون تعداد پنج هزار و ۵۹۶ واحد مسکن شهری به 
اتمام رسیده و در حال حاضر چهار هزار و ۶۳۷ واحد 

در دست اجراست.
وی در خصوص طرح نهضت ملی مسکن هم گفت: 
تاکنون تعداد ۲۰۲ هزار و ۷۲۰ متقاضی در این طرح 
ثبت‌نام کرده‌اند که درخواست تعداد ۵هزار و ۸۵۶ 

متقاضی در حال بررسی است.
حمیدی ادامه داد: درخواست ۵۵هزار و ۷۰۳ نفر تأیید 
شده و هزار و ۶۵۰ نفر هم در انتظار تأیید استعلام 

هستند.
مدیرکل بنیاد مسکن فارس با بیان اینکه تاکنون 
برای ۳۰هزار و ۵۶۶ واحد زمین تأمین شده است، 
افزود: همچنین ۲۵هزار و ۴۶۳ مورد واریز وجه به 
مبلغ ۱۳هزار و ۲۴۱میلیارد ریال صورت گرفته و برای 
۲۱هزار و ۱۹۴واحد پروانه اخذ شده و ۱۲هزار و ۳۷۸ 

واحد نیز در حال اجراست.

وحید خداپرست، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان فارس  از برپایی میز ارتباطات مردمی خبر داد 
و اعام کرد که ۱۰ دستگاه اجرایی با هدف تکریم 
ارباب رجوع و پیگیری عمده مطالبات مردم، آماده حل 

مشکلات آنها هستند. 
خداپرست با اشاره به حضور معاون توسعه مدیریت و 
منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین 
مشاور وزیر و رئیس مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد 
و ارتباطات مردمی این وزارتخانه در میز ارتباطات 
مردمی، یادآور شد که مدیران و خادمان مردم در 
دستگاه‌هایی همچون ادارات کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی فارس، آموزش فنی و حرفه‌ای، بهزیستی، 
تأمین اجتماعی، مدیریت درمان تأمین اجتماعی، 
بانک توسعه تعاون، بانک رفاه کارگران، صندوق 

بازنشستگی کشوری، صندوق کارآفرینی امید و 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر استان فارس در این میز خدمت حضور 
 داشته و پاسخگوی مطالبات مردمی خواهند بود.

وی با اشاره به اینکه این برنامه در قالب طرح میدانی 
شهید حاج قاسم سلیمانی برپا می‌شود، میزهای 
خدمت را یکی از مصادیق واقعی جهاد تبیین دانست 
و تأکید کرد که با توجه به اهمیت تکریم ارباب رجوع، 
رعایت حقوق شهروندی، جلوگیری از تضییع حقوق 
مراجعین ادارات و اهتمام دولت نسبت به اجرای این 
موضوع، تمام دستگاه‌‎های اجرایی زیرمجموعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در فارس، موظف به تحقق 

و اجرای شایسته این امر هستند.
خداپرست به این نکته نیز اشاره کرد که مردم با 

مراجعه به میز خدمت در کمترین زمان ممکن با ارائه 
مدارک و مستندات می‌توانند مطالبات و تقاضای خود 

را با سهولت پیگیری کنند.
وی مقبولیت و کارآمدی نظام اداری و افزایش 
رضایتمندی مردم را قابل اهمیت توصیف کرد و یادآور 
شد که ارتباط بی واسطه مسئولان با مردم، یکی از 
اهداف دولت مردمی سیزدهم است و بر همین اساس، 

برپایی میز خدمت اهمیت دارد.
مردم استان فارس می توانند از روز چهارشنبه، ۱۹ 
مهرماه تا جمعه ۲۱ مهرماه از ساعت هشت صبح الی 
۱۸ با مراجعه به شیراز، بلوار فرصت شیرازی، روبه‌روی 
خیابان فاضل، مرکز مهارت‌‎های فنی و حرفه‌ای فارس، 
مشکلات و مطالبات مرتبط با دستگاه‌‎های تابعه وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیگیری کنند.

مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس تشریح کرد:

آخرین وضعیت واحدهای مسکن مهر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس: 

میز خدمت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در فارس برپا می‌شود

فصل آبادانی شهر راز 
شهردار شیراز خبرداد:

 کلنگ‌زنی چهارمین خط مترو باحضور وزیر کشور                       اتصال خط یک مترو به خط چهار و دسترسی به حرم شاهچراغ )ع(



چهارشنبه ‌‌‌‌1402/07/19 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46115
نخست‌وزیر عراق وارد مسکو شد

باشگاه خبرنگاران- به گزارش شبکه عراقی السومریه نیوز، 
سفر محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در پاسخ به دعوت 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه انجام شد و قرار است در 
جریان آن مسائل دوجانبه و مسائل مربوط به امنیت و ثبات در منطقه مورد بحث 
و بررسی قرار گیرد. در شرایطی که عراق نقش محوری خود را در منطقه در 
همه سطوح احیا می‌کند و یکی از کشور‌هایی است که در منطقه نقش مثبتی در 
نزدیک کردن دیدگاه‌ها به یکدیگر دارد، السودانی برای بررسی تحولات منطقه به 

مسکو رفته تا درخصوص آن گفت‌وگو صورت بگیرد.
او پیش از اینکه به مسکو سفر کند در پاسخ به سؤال خبرنگار اسپوتنیک از 
ماهیت ارزی که عراق در معاملات جهانی استفاده می‌کند و اینکه آیا این موضوع 
در حال بررسی با روسیه است یا خیر، جواب داد: عراق از نظر تاریخی در منطقه 
استرلینگ بود سپس به منطقه دلار منتقل شد و عمده تجارت خارجی عراق با 
دلار آمریکا است؛ در صورت تغییر نظام جهانی در تکیه بر سبد ارزی، عراق نیز 

طبق منافع ملی خود عمل خواهد کرد.
هفته گذشته السودانی در دیدار با ایگور لویتین دستیار رئیس‌جمهور روسیه که 
به بغداد سفر کرده بود به روابط تاریخی عراق و روسیه اشاره کرده و خواستار 
افزایش آن شد. او همچنین بر آغاز پروژه »جاده توسعه« هم‌زمان با پروژه »بندر 
فاو« تأکید کرد. نخست‌وزیر عراق این پروژه را یک پروژه اقتصادی پایدار در 
راستای سیاست‌های دولت عراق جهت حرکت به سوی اقتصاد چندوجهی و عدم 

تکیه به نفت دانست.

تعلیق سفر »بلینکن« به غرب آسیا و شمال آفریقا

باشگاه خبرنگاران- آسوشیتدپرس به نقل از مقامات آمریکایی 
گزارش داد که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا برنامه 
سفر به غرب آسیا و شمال آفریقا که شامل رژیم‌صهیونیستی، 

عربستان سعودی و مراکش می‌شد را به حالت تعلیق در آورد.
با این وجود این مقامات آمریکایی اشاره کردند که ممکن است بلینکن از 
رژیم‌صهیونیستی برای بحث در مورد کاهش تنش سفر کند، اما واشنگتن انتظار 
ندارد که او به عربستان سعودی سفر کند. این مقام آمریکایی که نامش نیز فاش 
نشد اعلام کرد سفر بلینکن برای شرکت در نشست وزرای خارجه نشست نقب 

به دلیل اتفاقات پیش آمده به تعویق افتاده است.
درحالی که مقامات آمریکایی احتمال می‌دهند بلینکن به رژیم‌صهینونیستی سفر 
کند. یکی از مقامات ارشد دفاعی آمریکا، تصریح کرد که ارتش این کشور در حال 
افزایش تدارکات جدید دفاع هوایی، مهمات و ارسال سایر کمک‌های امنیتی به 
رژیم‌صهیونیستی است. مقام‌های آمریکایی می‌گویند که هدف از  ارسال گسترده 
کمک‌های نظامی این است که تل آویو بتواند به حمله بی‌سابقه مقاومت فلسطین 

به سرزمین‌های اشغالی پاسخ دهد.
از سویی دیگر رئیس‌جمهور آمریکا مرگ ۱۱ شهروند آمریکایی در میان کشته 
شدگان رژیم‌صهیونیستی در اراضی اشغالی را تأیید کرده و این احتمال را داده 

که شاید برخی از اسیران نزد حماس، شهروندان آمریکایی باشند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۹۸۴ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ملیحه زارع فرزند 
نظام بشماره شناسنامه ۶۰۵۷ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۲۱۰ متر مربع پلاک ۵۳۸۳ فرعی 
از ۱۱۰۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۶۴ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک رسمی آقای نظام 
زارع محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۷/19
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/04 

2052/م الف - شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 300/07 متر مربع پلاک 2265/31 واقع در قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله کهوردان ملکی 
آقای شبیر شفیعی فرزند قاسم برحسب تقاضای مالک که 
درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود شنبه 1402/۰۸/13 تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به 
وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در 
وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و اخواهی 
مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 

۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی 
روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل 
تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد 
داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی 
تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۷/19

4510/م الف 
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  لامرد

تأکید نخست‌وزیر قطر بر ضرورت کاهش تنش‌ها 
در فلسطین

مهر- به نقل از الجزیره، محمد بن عبدالرحمن بن جاسم آل 
ثانی، نخست وزیر و وزیر خارجه قطر و هاکان فیدان، همتای 
ترکیه‌ای او در خصوص تحولات جاری در فلسطین و درگیری‌ها 

با دشمن صهیونیستی به صورت تلفنی رایزنی کردند.
در این تماس تلفنی که از سوی وزیر خارجه ترکیه صورت گرفت، آخرین 
تحولات فلسطین و راه‌های کاهش تنش در این منطقه بررسی شد. 
نخست‌وزیر قطر در این گفت‌وگوی تلفنی نسبت به افزایش تنش‌ها میان 
 فلسطین و رژیم‌صهیونیستی عمیقاً ابراز نگرانی کرده و خواهان خویشتن داری 

دو طرف شد.
وی بر ضرورت تقویت تلاش‌های قطر و ترکیه برای آتش‌بس و کاهش تنش تأکید 
کرد. روز گذشته برخی منابع اعلام کردند که قطر در حال وساطت برای انجام 

مبادله فوری اسرا بین حماس و رژیم‌صهیونیستی است.
یک منبع در جنبش حماس در گفت‌وگو با خبرگزاری چینی شینهوا گفت که 

جنبش حماس به قطر ابلاغ کرده مخالفتی با چنین مبادله‌ای ندارد.
این منبع بیان کرد که حماس خواستار آزادی تمامی زنان اسیر فلسطینی از 

زندان‌های رژیم‌صهیونیستی شده است.
گفتنی است در روزهای اخیر مقاومت فلسطین در واکنش به تجاوزات مداوم 
رژیم‌صهیونیستی علیه اسرای فلسطینی و هم‌چنین تعرضات شدید علیه 
مسجدالاقصی، قبله اول مسلمانان جهان، اقدام به اجرای یک عملیات نظامی در 

اطراف غزه کرد که طی آن صدها صهیونیست کشته و زخمی شده‌اند.

آسیای غربی

آسیای غربی

،

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- سخنگوی وزارت دفاع آمریکا 
در یک جلسه توجیهی بیان کرد: »ما 
می‌توانیم به حمایت از اوکراین و هم 
اسرائیل ادامه دهیم و آمادگی جهانی خود 

را حفظ کنیم.«
راشا تودی به نقل از این مقام ارشد وزارت 
دفاع آمریکا نوشت: همزمان با اینکه ما 
به کمک‌های چشمگیر از اوکراین ادامه 
خواهیم داد، مراقب هستیم تا نسبت به 
نحوه پاسخ‌دهی به دیگر بحران‌ها اطیمنان 
حاصل کنیم و آمادگی نظامی خودمان را 

ارتقا ببخشیم.
وی افزود: ایالات متحده آمریکا قادر بوده تا 
تک تک درخواست‌های همتایان اسرائیلی 
را انجام دهد و توقع داریم که ارسال 
کمک‌ها براساس برخی درخواست‌هایشان 

ادامه یابد.
سخنگوی پنتاگون جزئیات دیگری را 
مطرح نکرد؛ اما گفت که این درخواست‌ها 
به سیستم‌های گنبد آهنین و دیگر 
سیستم‌های دفاع هوایی مربوط می‌شوند.

او تأکید کرد: »پنتاگون با بیشترین 

سرعت ممکن برای تسریع در تحویل 
مهمات و تجهیزات بسیار حیاتی و مورد 
نیاز و هم‌چنین تماس با پیمانکاران نظامی 
جهت تسریع در دستورات در حال انتظار 

اسرائیل کار می‌کند.«
این مقام ارشد دفاعی آمریکا در پاسخ 
به نگرانی‌هایی مبنی بر اینکه تسلیحات 
آمریکایی ممکن است چطور استفاده 
شوند در پایان گفت: »روش‌ها و رویه‌های 

نظارتی قوی برای استفاده از آن‌ها وجود 
دارد و ایالات متحده در حال گفت‌وگو 
مداوم با اسرائیلی‌ها درباره برنامه‌های 

عملیاتی آن‌ها است.«
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا روز 
یک‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: ذهن من 
پیش مردم اسرائیل و خانواده‌هایی است 
که عزیزان‌شان را به دلیل حملات حماس 
از دست داده‌اند. امروز در پاسخ به حملات 

حماس به اسرائیل و پیرو گفت‌وگوهای 
مفصل با رئیس‌جمهور جو بایدن، گام‌های 
مختلفی در راستای تقویت مواضع وزارت 

دفاع در منطقه برداشتم.
وی در ادامه افزود: من گروه ضربت 
»یواس‌اس جرالد آر. فورد« را به مدیترانه 
شرقی هدایت کردم. این گروه شامل 
ناو هواپیمابر یو اس‌اس جرالد آر. فورد، 
یو اس‌اس نورماندی، یو اس‌اس توماس 
هادنر، یو اس‌اس کارنی و یو اس‌اس 

روزولت می‌شود. 
من همچنین گام‌هایی در جهت تقویت 
 F-۳۵، جنگنده‌های  هوایی  گردان 
 F-۱۵، F-۱۶ و A-۱۰ در منطقه اتخاذ 

کردم.
روز شنبه، حمات سنگین  صبح 
راکتی و موشکی مقاومت، شهرک‌های 
صهیونیست‌نشین مجاور نوار غزه را 
هدف قرار دادند و محمد الضیف، فرمانده 
گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش 
آغاز عملیات »طوفان‌الاقصی«  از  حماس، 

خبر داد.

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس:
 تصمیم و اجرا در »طوفان‌الاقصی« کاملًا 

فلسطینی است
تسنیم- اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس خاطر نشان 
کرد: به طرف‌هایی که با ما درباره اسیران دشمن در تماس هستند 

اطلاع دادیم که این پرونده تا قبل از پایان نبرد باز نخواهد شد.
وی تأکید کرد: تصمیم درباره نبرد طوفان‌الاقصی کاملًا از طریق 

فلسطینیان اتخاذ و از طرف آنها هم اجرا شده است.
هنیه در ادامه به جنایات هولناک اشغالگران علیه مردم غزه اشاره 
کرد و گفت: توحش رژیم‌صهیونیستی علیه ملت ما در غزه بیانگر 
نتایج ویرانگر ضربات قسام و دیگر گروه‌های مقاومت به این رژیم  
است. رئیس دفتر سیاسی تأکید کرد: دشمن بهای سنگینی برای 

جنایات و تروریسم خود پرداخت خواهد کرد.
هنیه تأکید کرد: مردم فلسطین در نوار غزه بار دیگر ثابت کرد که 
با نبرد طوفان‌الاقصی که مرحله آزادسازی را کلید زد، در سطح آن 
همراه است. این نبرد قدرت ملت ما را برای ایستادگی و به چالش 
کشیدن دشمن و آمادگی برای جانفشانی در راه آزادی و کرامت 

خود ثابت کرده است.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:
 از وزرای خارجه اسرائیل و فلسطین برای حضور 

در نشست اتحادیه اروپا دعوت کردم

فارس- جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
پیامی در شبکه اجتماعی »ایکس« اعلام کرد از وزاری خارجه رژیم 
موقت صهیونیستی و تشکیلات خودگردان فلسطین دعوت کرده در 
نشست اضطراری وزرای خارجه اتحادیه اروپا که قرار است درباره 
تنش‌های اخیر و وضعیت در فلسطین اشغالی تشکیل شود، دعوت 
کرده است.  او در این پیام نوشت: از الی کوهن، وزیر خارجه اسرائیل 
برای پیوستن به نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا دعوت کرده‌ام. 
هم‌چنین از ریاض مالکی، وزیر خارجه فلسطین برای سخنرانی در 
این نشست و ارائه دیدگاه‌های تشکیلات خودگردان دعوت کرده‌ام.

جوزپ بورل در پیامی اعلام کرد: )سه‌شنبه، ۱۰ اکتبر( جلسه 
اضطراری وزرای خارجه اتحادیه اروپا را برای پرداختن به وضعیت 

در اسرائیل و منطقه تشکیل می‌دهم.
او پیش‌تر هم در تماس با نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان خواستار 
توقف درگیری‌ها و در گفت‌وگو با وزیر خارجه رژیم‌صهیونیستی از 

حملات این رژیم به نوار غزه حمایت کرده بود. 

تلفات صهیونیست‌ها به ۹۰۰ کشته و ۲۷۰۰ زخمی 
رسید

فارس- ارتش رژیم‌صهیونیستی، جدیدترین شمار تلفات نیروهای 
خود را ۹۰۰ کشته و ۲۷۴۱ زخمی اعلام کرد. این در حالی است که 
منابع فلسطینی شمار قربانیان حملات رژیم‌صهیونیستی به نوار غزه 
در پاسخ به عملیات طوفان‌الاقصی که از روز شنبه )۷ اکتبر( آغاز 

شده را ۶۸۷ شهید از جمله ۱۴۰ کودک اعلام می‌‌کنند. 
جنبش مقاومت اسامی حماس، صبح روز شنبه ۷ اکتبر، اراضی 
اشغالی از جمله تل‌آویو، اشدود و عسقلان را با صدها موشک و راکت 
هدف حمله قرار داد و درگیری‌ها که تاکنون ادامه دارد، منجر به 
هلاکت هزاران صهیونیست شده است. رژیم‌صهیونیستی به اسارت 
دست‌کم ۱۰۰ صهیونیست به دست نیروهای مقاومت فلسطین 

اعتراف کرده است. 

درخواست از خبرنگاران خارجی برای ترک غزه

مهر- منابع پزشکی در غزه اعلام کردند که هشام النواجحه خبرنگار 
فلسطینی که در حمله ارتش رژیم‌صهیونیستی به عمارت مسکونی 
حجی در نوار غزه زخمی شده بود، بر اثر شدت جراحات وارده به 
شهادت رسید. طی ساعات گذشته ۳ خبرنگار فلسطینی در حملات 
وحشیانه رژیم‌صهیونیستی به غزه شهید شدند. این در حالی است که 
در بمباران علیه غرب غزه توسط جنگنده‌های صهیونیستی یک خبرنگار 

دیگر به اسم سعید الطویل شهید شده بود. 
سخنگوی ارتش صهیونیستی که با هدف جلوگیری از مخابره اخبار 
جنایات فجیعش به جهان به دفاتر رسانه‌های غزه حمله و  چند خبرنگار 
را شهید کرد، حالا از خبرنگاران خارجی خواسته است که نوار غزه را از 

طریق گذرگاه رفح ترک کنند.

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا: 

آمریکا تسلیحات کافی هم برای اسرائیل و هم برای اوکراین دارد

وزارت خارجه انگلیس:

 هیچ جایگزینی برای تعامل عملی با »طالبان« نیست
دبیرکل پیشین اتحادیه عرب:

طوفان‌الاقصی ارتباطی با توافق ریاض و 
تل‌آویو ندارد

دبیرکل  موسی،  ایسنا-عمرو 
پیشین اتحادیه عرب به 
آنچه رسانه‌ها در خصوص 
رخدادهای کنونی غزه و 
توافق عادی‌سازی روابط میان 
عربستان  و  رژیم صهیونیستی 
 منتشر کرده‌اند، واکنش 

نشان داد.
طبق آنچه وب‌سایت مصری 
»قاهره ۲۴« گزارش داده است،  دبیرکل پیشین اتحادیه عرب اعلام کرد، گزارش‌ها 
و اخبار برخی از رسانه‌های خارجی در خصوص اینکه عملیات »طوفان الاقصی« با 
هدف ممانعت از توافق عادی‌سازی روابط میان رژیم‌صهیونیستی و عربستان انجام 

شده، واقعیت ندارد.
عمرو موسی هم‌چنین تصریح کرد، عربستان از جایگاه مهمی برخوردار است و در 
مذاکرات خود با آمریکا موضع خود را در چارچوب حل و فصل مسئله فلسطین 

مطرح کرده بود.
دبیرکل پیشین اتحادیه عرب هم‌چنین اظهار کرد: »معتقد نیستیم آنچه در 
خصوص توافق عادسازی روابط میان اسرائیل و عربستان تحت نظارت آمریکا منتشر 

شده است، به این آسانی محقق شود.«
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان پیشتر در خصوص صحبت‌ها درباره عادی‌سازی 
روابط میان عربستان و رژیم‌صهیونیستی بر اهمیت مسئله فلسطین برای ریاض 
تأکید کرد و گفت: »ما به حل این مسئله نیاز داریم و امیدواریم مذاکرات به کاهش 

رنج و مشکلات فلسطینی‌ها منجر شود.«
تحلیل‌گران معتقدند که درگیری‌های کنونی مانع هرگونه پیشرفت در روند 

عادی‌سازی روابط میان عربستان و رژیم‌صهیونیستی می‌شود.
درگیری‌ها میان اعضای مقاومت فلسطین و نیروهای رژیم‌صهیونیستی در 
شهرک‌های اطراف غزه همچنان ادامه دارد و مقاومت در واکنش به حملات ارتش 
رژیم صهیونیستی به غیرنظامیان در غزه تل‌آویو، قدس، عسقلان، اسدود و شهرهای 

دیگر اراضی اشغالی را هدف حملات موشکی قرار داده است.
در عملیات طوفان‌الاقصی که از روز شنبه توسط گردان‌های القسام علیه رژیم 
صهیونیستی آغاز شده است، تاکنون بیش از ۱۰۰۰ صهیونیست کشته و بیش از 

۲۰۰۰ تن نیز زخمی شده‌اند.

تسنیم- وزارت خارجه آمریکا پس از اعلام 
آزادی 4 تبعه این کشور توسط طالبان، در 
بیانیه‌ای دیگر تصریح کرد: انگلیس از کسی 
که از طریق خشونت به دنبال تغییر سیاسی 

در افغانستان باشد، حمایت نمی‌کند.
بیانیه می‌افزاید: دولت انگلیس استفاده از 
خاک انگلیس توسط هیچ‌کس، از جمله 
اتباع افغان، برای برنامه‌ریزی، عضوگیری، 
تحریک یا تأمین مالی تروریسم در 
افغانستان، یا به‌دنبال تغییر سیاسی از طریق 

خشونت حمایت نمی‌کند.
در ادامه بیانیه تصریح شده است: ما به 
شدت دیگران را نیز از انجام چنین اقداماتی 
منصرف می‌کنیم. تغییرات سیاسی که از 
طریق خشونت مسلحانه یا تحریک خشونت 
انجام می‌شود که در قوانین انگلیس جرم 
محسوب می‌شود، می‌تواند مورد تحقیق و 

بررسی قرار گیرد.
در ادامه این بیانیه آمده است: خشونت 

از هر نوع که باشد به نفع افغانستان یا 
جامعه جهانی نیست و ما از هر نوع حملات 

خشونت‌آمیز ابراز تأسف می‌کنیم.
بیانیه در انتها تأکید می‌کند: برای ارتقای 
صلح و ثبات، ارائه حمایت‌های بشردوستانه 
اساسی به مردم افغانستان و رسیدگی به 
نگرانی‌های مشترک در مورد امنیت، هیچ 
جایگزینی برای تعامل عملی با دولت فعلی 
افغانستان وجود ندارد و این کاری است که 

ما انجام می‌دهیم.

اروپا

ایالات‌متحده

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۹۲۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهیار عیسی نژاد فرزند 
خدایار بشماره شناسنامه ۱۱۷۷۲ صادره از مرودشت در ششدانگ 
اعیانی یک باب خانه به مساحت ۲۴۸.۶۷ متر مربع پلاک ۵۹۰ 
فرعی از ۶۳2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۴ فرعی از 
۶۳۲ اصلی واقع در بخش سه خریداری از مالک رسمی شکری از 
خاک احدی از ورثه کریم از خاک محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۷/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/04 

2050/م الف 
 شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: اجرای شبکه و نصب انشعاب

1- شرح مختصرك ار و محل اجراي پروژه: اجرای5700 متر 
شبکه پلی اتیلن و نصب 250 فقره انشعاب فلزی و پلی اتیلن جهت توسعه شبکه 
شهرستان باب انار شهرستان خفر، به روش تأمین کالا، تجهیزات و نصب توأم PC، به 

روش فهرست بهايي )تهیه بخشی از کالا به عهده کارفرما(
2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 2/490  ریال مي‌باشدك ه بايد توسط 
پيشنهاد دهنده بهكي ي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی مؤسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایرانك ه تا سه ماه از تاريخ تسليم 

پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
‌3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1402/07/23  لغايت 1402/07/27  

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت، حداکثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 
1402/08/08 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، مناقصه گران 
مي توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، تا  قبل از شروع 

گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي باشد.
‌6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز دوشنبه  مورخ 1402/08/15  ساعت
15 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان باغ 

حوض –سالن وصال

7- شرايط مناقصه گر 
•داشتن رتبه تأسیسات و تجهیزات یا نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه کشور

•داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار
•داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/49/776/629/689 ریال(

•داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجامك ار مطابق با استانداردهاي 
شركت ملي گاز ايران

•ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 
بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.

8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 
1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و دریافت 

توکن
2-8- انجام واريزي  به  مبلغ -/000، 400 ريال  به حساب شماره 
‌4001133404025447  بانــ كمرکزی جمهوری اسامی ایران،  شناسه  واریز  
شبا   شماره  و       )306133458292740838300000000501(‌
 IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي توانند به سایت سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت به ادرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات مناقصه گرانيك ه 
حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابييك فيك سب نموده اند در زمان ذكر شده مفتوح 
خواهد شد )حداقل سه مناقصه گر(. اطلاعات درج آگهي در وب سايت شركت گاز 
استان فارس به آدرس  www.farsgas.ir و پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به 

آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان فارس- 

شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1402/07/18    
تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1402/07/19     

شناسه آگهی: 1579380

-1/م الف- روابط عمومي شركت گاز استان فارس

چاپ آگهي مناقصه عمومي شماره 1402/88
) يك مرحله اي (

نوبت دوم

آفریقا

خروج نظامیان فرانسه از نیجر آغاز شد

فارس- ارتش فرانسه در بیانیه‌ای اعام کرد که 
 فرایند خروج نظامیان این کشور اروپایی از نیجر آغاز 

شده است.
پیش از این روز پنج‌شنبه 13 مهر ماه، درست یک هفته 
پس از آن‌که »سیلوان ایتی« سفیر فرانسه در نیجر 
مجبور به ترک این کشور آفریقایی شد، ستاد فرماندهی 
ارتش فرانسه  اعلام کرد که ارتش فرانسه خروج از نیجر 

را به‌زودی آغاز می‌کند. 

مهرماه(،   ۶( گذشته  هفته  پنج‌شنبه  روز 
ریاست‌جمهوری فرانسه تأیید کرد: سفیر فرانسه 
نیجر را ترک کرده است. شورای نظامی نیجر پیش‌تر 
مصونیت دیپلماتیک »سیلوان ایتی« سفیر فرانسه 
 را لغو کرده و به پلیس دستور داده بود او را از نیجر 

اخراج کند.
فرانسه حدود ۱۵۰۰ نظامی در نیجر دارد و ماکرون 
پیش‌تر گفته بود که عقب‌نشینی تدریجی این نیروها از 
این کشور واقع در غرب آفریقا تا پایان سال‌جاری میلادی 

)۲۰۲۳( به پایان خواهد رسید.
شورای نظامی حاکم بر نیجر نیز از تصمیم پاریس برای 
عقب‌نشینی استقبال و از طریق تلویزیون ملی این کشور 
اعلام کرد: »این یک گام جدید در مسیر حاکمیت است. 

نیروهای فرانسوی و نیز سفیر فرانسه تا پایان سال، خاک 
نیجر را ترک خواهند کرد. این یک لحظه تاریخی است 
که گواه عزم و اراده مردم نیجر است. هر شخص، نهاد 
یا رژیمی که وجودش منافع کشور ما را تهدید کند، 
 خواه و ناخواه مجبور به ترک سرزمین اجدادی ما 

خواهد شد«.
تا پیش از کودتای ۲۶ ژوئیه، نیجر یکی از آخرین 
متحدان پاریس در منطقه ساحل آفریقا بود. عقب‌نشینی 
۱۵۰۰ سرباز فرانسوی مستقر در این کشور در حالی 
صورت خواهد گرفت که نیروهای فرانسوی، پیش‌تر 
نیز مجبور به ترک مالی و بورکینافاسو تحت فشار 
 نظامیانی که قدرت را در این دو کشور به دست 

گرفته‌اند، شدند.

اروپا

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا: 
ایران در بحران اسرائیل درگیر نشود

باشگاه خبرنگاران-  ژنرال چارلز براون، رئیس ستاد مشترک 
آمریکا که حدود دو هفته از انتصاب او به این سمت می‌گذرد، 
خط و نشان کشیدن برای ایران را آغاز کرده است. او به ایران 
درباره درگیر شدن در جنگ مقاومت و اسرائیل هشدار داد و گفت که آمریکا 

خواستار توسعه میدان جنگ نیست.
به گزارش »رویترز« وی گفت: »می‌خواهیم پیامی بسیار قدرتمند بدهیم، ما در 

پی گسترش جنگ نیستیم، ایران باید این پیام را درک کند«.
پیش از آن، جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت که آمریکا 
شاهد مشخص یا اطلاعات امنیتی درباره دست داشتن ایران در حملات مقاومت 

به اسرائیل در اختیار ندارد.

ایالات متحده



افزایش 7881 واحدی شاخص کل بورس
فارس- بورس اوراق بهادار روز گذشته روند آرام و رو به رشدی به خود گرفت 
 و شاخص کل در پایان معامات با افزایش 7881 واحد به رقم 2 میلیون و

13 هزار و 476 واحد رسید. همچنین شاخص هموزن با افزایش 4647 واحد به 
رقم 685 هزار و 616 واحد رسید.

ارزش بازار در بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 57 هزار میلیارد تومان رسید. 
معامله‌گران روز گذشته بیش از 4/9 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 259 

هزار نوبت معامله و به ارزش 3004 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
روز گذشته همه شاخص‌های بورس سبز شدند، اما میزان افزایش زیر یک درصد 
بود. شاخص کل و شاخص قیمت با نگاه وزنی ـ ارزشی 39 صدم درصد افزایش 
یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 68 صدم درصد افزایش یافتند. شاخص 
آزاد شناور 45 صدم درصد و شاخص بازار اول بورس 46 صدم درصد افزایش 

یافت. شاخص بازار دوم بورس هم 32 صدم درصد رشد کرد.
نمادهای شستا، پالایش نفت اصفهان، گسترش نفت و گاز پارسیان، پتروشیمی 
پردیس، پالایش نفت بندرعباس و پتروشیمی تهران به ترتیب بیشترین اثر 
افزایشی بر شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند و نماد پتروشیمی خلیج فارس بیشترین اثر 

کاهشی بر این شاخص را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل  با 152 واحد افزایش به رقم 25 هزار و 143 
واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس به یک میلیون و 397 هزار میلیارد 

تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 431 هزار میلیارد تومان شد.
معامله‌گران روز گذشته بیش از 3/3 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 162 

هزار فقره معامله و به ارزش 6316 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس روز گذشته 61 صدم درصد رشد کردند. 
این دو شاخص با معیار هموزن 96 صدم درصد افزایش یافتند. شاخص اول بازار 
فرابورس 1/41 درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم فرابورس 33 صدم درصد 

افزایش یافت.
روز گذشته نمادهای ایران خودرو دیزل، آریاساسول، مالی سپهر صادرات، بانک 
دی، انتخاب الکترونیک، پتروشیمی زاگرس و جهان فولاد سیرجان به ترتیب 

بیشترین اثر افزایشی بر شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند.

رجیستری آیفون 14 تکذیب شد
فارس- حمیدرضا دهقانی‌نیا، سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
رجیستری آیفون 14 را تکذیب کرد. دهقانی‌نیا با تکذیب خبر رجیستر شدن 
آیفون 14 که از سوی برخی رسانه‌ها در قالب نشست خبری رئیس سازمان ملی 
استاندارد مطرح شده بود، اظهار داشت: طبق برنامه، جمع‌آوری آیفون های 14 

و 15 در سطح بازار ادامه پیدا خواهد کرد. 
سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به تداوم ممنوعیت 
واردات مسافری و تجاری آیفون های 14 و 15 بیان داشت: پیرو ابلاغیه ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز در هفته گذشته فرآیند جمع‌آوری گوشی‌های آیفون 
قاچاق 14 و 15 از بازار آغاز شده و این روند ادامه داشته و خللی در اجرای آن 
صورت نگرفته است. وی افزود: موضوع رجیستر شدن یا نشدن تلفن‌های همراه 
مربوط به حوزه استاندارد نیست و نباید در این خصوص اظهار نظری انجام شود. 
پیش از این برخی رسانه‌ها اعلام کرده بودند که صبح روز گذشته، در نشست 

خبری رئیس‌ سازمان استاندارد اعلام شده است: آیفون 14 رجیستر می‌شود.

احتمال واریز سود سهام عدالت در پایان آذرماه
ایسنا- با توجه به صحبت مجید عشقی،رئیس سازمان بورس مبنی بر اینکه 
احتمالاً پرداخت سود سهام عدالت مشابه سال گذشته انجام می‌شود، اواخر آذرماه 
باید منتظر واریز مرحله اول و روزهای پایانی اسفند شاهد پرداخت مرحله دوم 
باشیم. سال ۱۴۰۱ سود سهام عدالت مربوط به سال ۱۴۰۰ طی دو مرحله واریز 
شد. روند پرداخت مرحله اول از روز ۳۰ آذرماه ۱۴۰۱ آغاز و تا سوم دی ماه 
 ادامه یافت. در مرحله نخست سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود ۴۵۲، ۴۹۲ و
۵۳۲ هزار تومان داشتند به ترتیب ۵۱۰، ۵۵۵ و ۶۰۰ هزار تومان و افرادی که 
پرتفوی یک میلیون تومانی در اختیار داشتند، مبلغ یک میلیون و ۱۲۸ هزار تومان 
سود علی‌الحساب دریافت کردند. فرآیند پرداخت مرحله دوم نیز روز ۲۵ اسفند 
۱۴۰۱ انجام گرفت. در اسفندماه نیز سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود ۴۵۲، 
۴۹۲ و ۵۳۲ هزار تومان دارایی داشتند، به ترتیب ۶۱۳، ۶۶۷ و ۷۲۱ هزار تومان 
سود دریافت کردند. همچنین افرادی که پرتفوی یک میلیون تومانی در اختیار 

داشتند، مبلغ یک میلیون و ۳۵۶ هزار تومان سود به ایشان تعلق گرفت.
بیش از ۴۹ میلیون نفر در کشور مشمول دریافت سود سهام عدالت هستند. هنوز 
مبلغ سود سهام عدالت در سال جاری که مربوط به سال ۱۴۰۱ خواهد بود مشخص 
نشده است. درباره سهام عدالت جاماندگان نیز سال گذشته حدود 3/5 میلون نفر 
به عنوان جاماندگان سهام عدالت شناسایی شدند و قرار بود به هرکدام از این افراد 
مبلغ ۱۰ میلیون تومان سهام عدالت اختصاص پیدا کند. اما رئیس سابق سازمان 
خصوصی‌سازی اعلام کرد که تحقق این موضوع به ۳۵ هزار میلیارد تومان منابع 
نیاز دارد که چنین منابعی فعلًا موجود نیست. اواسط شهریور امسال هم احسان 
خاندوزی،وزیر اقتصاد اظهار کرد که مراحل تصویب و تخصیص سهام عدالت به 

جاماندگان باید از طریق هیئت دولت طی شود.

مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:
کمبودی در سوخت نیروگاهی در فصل سرد سال نداریم

باشگاه خبرنگاران- مرتضی عابدینی، مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی گفت: امسال ذخیره‌سازی نفت‌گاز ۵۰ درصد نسبت به سال 
قبل افزایش یافته است و کمبودی در سوخت نیروگاهی در فصل سرد سال 
نداریم. عابدینی درخصوص تأمین سوخت نیروگاهی کشور باتوجه به رسیدن 
 به فصل سرد سال گفت: خوشبختانه شرایط مخازن سوختی نیروگاهی کشور 
مطلوب است. او ادامه داد: در ۶ ماه نخست سال شاهد رشد ۵۰ درصدی ذخایر 
نفت‌گاز و نفت کوره نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده‌ایم. با ذخیره‌سازی 
مناسب انجام‌شده، کمبودی در تأمین سوخت نیروگاهی نداریم و آماده هستیم 

در سخت‌ترین شرایط نیاز نیروگاه‌ها را تأمین کنیم.
عابدینی گفت: در خصوص تأمین نفت سفید هم مشکلی نداریم و ذخایر آن 
هم تکمیل است. در حوزه مصرف از ابتدای سال تاکنون در مقایسه با پارسال، 
22/9 درصد رشد را در این بخش شاهد بوده‌ایم. وی گفت: با هماهنگی مدیران 
مناطق و باتوجه به ذخیره‌سازی مناسب، هیچ مشکلی برای تأمین نفت سفید در 
مناطق صعب‌العبورنداریم. مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی گفت: تولید تمامی فرآورده‌های نفتی در حال حاضر در بهترین شرایط 
است و با وجود اینکه برخی از پالایشگاه های کشور در حال اورهال هستند باز 

هم کمبودی نداریم. 

وزیر صنعت، معدن و تجارت:
قیمت‌گذار خودرو باید وزارت صمت باشد

ایسنا- عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تصمیم‌گیری‌ها 
پیرامون قیمت خودروها بایستی بر عهده وزارت صمت باشد، اما در حال حاضر نهادهای 
 مختلف در این امر مسئولیت دارند که از قضا وظایف خود را انجام نمی‌دهند، معتقد

است، قیمت‌گذاری خودرو دچار تعللی عمدی شده است.
وی در نشستی تصریح کرد: در حال حاضر در موضوع قیمت‌گذاری خودرو، مدتی 
است که دچار یک تعلل شده‌ایم که بنده این تعلل را عمدی می‌دانم. چرا که معتقد 
هستم تصمیمات پیرامون قیمت خودروها بایستی با وزیر صنعت، معدن و تجارت 
باشد. مقام عالی وزارت صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: در حال حاضر در امر 
قیمت‌گذاری خودرو، نهادهای مختلف مسئول هستند و متأسفانه وظایف خود را 
انجام نمی‌دهند؛ اما از سوی دیگر مطالبات از وزارت صمت است. وی خاطرنشان 
کرد: خودروسازان نمی‌توانند محصولات خود را با قیمت واقعی بفروشند و زمانیکه 
نتوانند به قیمت بفروشند، پول نداشته و نمی‌توانند بدهی خود را به قطعه‌ساز 

پرداخت کنند؛ بر این اساس زنجیره تأمین قطعه‌ساز هم دچار چالش می‌شود.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

اشتغال

حمل و نقل
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 ایسنا- محمدعلی نیکبخت، وزیر جهادکشاورزی 
گفت: قیمت خرید تضمینی گندم تا اوایل هفته 
آینده اعلام می‌شود. نیکبخت در حاشیه آغاز 
طرح جهش دیم‌زارها در سال زراعی جدید در 
پاسخ به این سؤال که قیمت خرید تضمینی 
گندم چه زمانی اعلام می‌شود؟ گفت: نرخ جدید 
 خرید تضمینی گندم تا اوایل هفته آینده اعلام 

و ابلاغ می‌شود.
وی در این  مراسم  با بیان اینکه  ستاد اجرایی 
فرمان )ره( کارهای بزرگی در زمینه‌های مختلفی 
انجام داده‌اند،گفت: طرح جهش تولید در دیمزارها 
خصوصاً در محصولات اساسی از جمله گندم 
اقدامی بزرگ و بی بدیل بود که از سه سال قبل 

شروع شد و همچنان ادامه دارد.
نیکبخت ادامه داد: منابع پایه در کشور خصوصاً 

آب و خاک محدود است و امکان توسعه فیزیکی 
وجود ندارد. تنها در صورت تأمین منابع جدید 
می‌توان توسعه فیزیکی انجام داد و به همین دلیل 

باید به کشت دیم توجه بیشتری شود.
وزیر جهادکشاورزی با اشاره به اینکه باید برای 
کشت در دیمزارها هدف‌گذاری کنیم، افزود: 
 بر اساس برنامه جهش تولید در دیمزارها سال 
زراعی جدید ۵/۲ میلیون هکتار اراضی دیم زیر 

کشت می‌رود.
نیکبخت تصریح کرد: باید به سمتی برویم 
که عملکرد در واحد سطح را در دیم‌زارها و 
همچنین زراعت آبی بالا ببریم و متوسط تولید 
را به رکوردها برسانیم و همانطور که در گندم 
نان به خودکفایی رسیدیم در سایر محصولات نیز 

خودکفا شویم.
وزیر جهادکشاورزی افزود: علاوه بر تولیدات 
زراعی، باغی و گیاهان دارویی باید در حوزه 
تولیدات گوشت قرمز نیز اقداماتی انجام دهیم 
تا در این بخش هم خودکفا شویم، زیرا در حال 

حاضر وابستگی‌هایی در این زمینه داریم.
 وی در پایان گفت: علاوه بر گندم  می‌توانیم در 
برنج ، جو، پنبه و شکر هم خودکفا شویم. در شکر 
به خودکفایی نزدیک هستیم و باید اقداماتی در 

این راستا انجام شود که نیاز به واردات نباشد.

ایرنا- آلبرت بغزیان، یک اقتصاددان با تأکید بر اینکه آزاد 
سازی منابع ارزی ایران در کشورهای مختلف موجب خواهد 
شد کسری بودجه به شیوه‌ای غیر از چاپ پول کاهش یابد، 
گفت: التهاب بازار ارز در چند رز گذشته، فروکش خواهد 

کرد و نرخ ارز به روند ثبات خود باز خواهد گشت.
آلبرت بغزیان درباره اخبار مرتبط با آزادسازی ۶ میلیارد 
دلار منابع ارزی در کره جنوبی و ۱/۷ میلیارد دلار از 
منابع ارزی کشور در لوکزامبورگ، اظهار کرد: آزاد شدن 
دارایی‌های بلوکه شده، علاوه بر تقویت ذخایر ارزی کشور، 
به مدیریت بهتر بازار نیز کمک خواهد کرد؛ بدین ترتیب 
هیجان کاذب از بین خواهد رفت و بازار ارز به آرامش 

خواهد رسید.
وی تصریح کرد: یکی از مزایای آزاد شدن دارایی‌های ارزی 
ایران این است که کسری بودجه کشور را به شیوه‌ای غیر از 

چاپ پول کاهش می‌دهد.
این اقتصاددان اضافه کرد: بنابراین آزادسازی منابع 
بلوکه‌شده ایران در کشورهای دیگر به سود اقتصاد خواهد 
بود، به‌طوری که نوسان بازار ارز را کاهش می‌دهد و 
سوداگران دیگر نمی‌توانند از ارز برای مقاصد جاه‌طلبانه خود 
استفاده کنند. بغزیان عنوان کرد: با آزاد شدن دارایی‌های 
ارزی بازار ارز به ثبات خواهد رسید و تولیدکننده می‌تواند 
اعتماد کند که نرخ ارز برای مدت طولانی‌تری در کانال‌های 
فعلی باقی بماند، به‌طوری که قابلیت پیش‌بینی برای فعالان 

اقتصادی امکان‌پذیر خواهد شد.
وی تأکید کرد: چگونگی پرداخت و مصرف ۱/۷ میلیارد 
دلار از منابع ارزی ایران در لوکزامبورگ مهم نیست، بلکه 
آن چیزی که اهمیت دارد این است که دارایی‌های جدید 
ارزی در اختیار ایران قرار گرفته است که امیدواریم این 

دیپلماسی فعال به قوت خود باقی بماند.
این کارشناس مسائل اقتصادی در ادامه با اشاره به افزایش 
نرخ ارز در چند روز گذشته، گفت: سابقه تاریخی تغییرات 
نرخ ارز به کرات وجود داشته است که با تحولاتی مانند 
افزایش سفرهای خارجی، کریسمس و سال نو میلادی و 
حالا هم جنگ میان رژیم صهیونیستی و فلسطین بازار 
ارز تکان خورده است. بغزیان گفت: باید تأکید کنم که 
تغییرات نرخ ارز به مراتب بسیار کمتر از رویدادهای گذشته 
بوده است، به طوری که اگر حوادث امروز فلسطین در دو 
سال گذشته رخ می‌داد، نرخ ارز تا ۶۰ هزار تومان افزایش 
می‌یافت، اما به دلیل مدیریت خوب بانک مرکزی، بازار ارز 
عکس‌العمل خاصی نشان نداده است؛ ضمن اینکه نرخ ارز 

مرکز مبادله ارز و طلا نیز تغییری نکرده است.
این اقتصاددان بیان کرد: اگر بانک مرکزی ثبات نرخ ارز 

را در مرکز مبادله ارز و طا حفظ کند و تأمین ارز را نیز 
برای متقاضیان انجام دهد، هیجان کاذب بازار ارز فروکش 

خواهد کرد.
وی در پایان تأکید کرد: باید توجه کرد که جنگ اسرائیل 
در داخل خاک ایران روی نداده و ایران متهم نشده و 
تحریم‌ها نیز سنگین‌تر نشده است، بنابراین التهاب بازار ارز 
فروکش خواهد کرد و نرخ ارز به روند ثبات خود باز خواهد 
گشت و در بدترین شرایط نرخ ارز در کانال‌های فعلی باقی 

خواهد ماند.

تسنیم- هادی ابوی، دبیرکل کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگران ایران با بیان 
اینکه شرایط عرضه و تقاضای نیروی کار 
نسبت به گذشته تغییر کرده است، گفت: 
70 درصد کارگران برای تأمین معاش خود 

شغل دوم دارند.
دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران ایران با اشاره به اینکه مشکل کاهش 
قدرت خرید کارگران باعث شده است حدود 
70درصد کارگران شغل دوم داشته باشند، 
گفت: متأسفانه مشکل اصلی ما این است که 
وزارت کار راضی به برگزاری جلسه‌ای برای 
بررسی مجدد معیشت نیست. ما به‌دنبال 
افزایش حقوق نیستیم؛ حداقل جلسه تشکیل 
شود و مشکلات کارگران را بشنوند ولی باز 
هم از برگزاری جلسه فرار می‌کنند و تاکنون 
که خبری از برگزاری جلسه شورای‌عالی کار 
نیست، طبق وعده وزیر می‌بایست ماه پیش 
جلسه با موضوع دستمزد برگزار می‌شد 
اما خبری نیست. وی با بیان اینکه میزان 
دستمزد به‌اندازه‌ای است که کارگران از کار 
کردن در واحدهای تولیدی امتناع می‌کنند 
گفت: کارگران معتقدند با ساعت کاری بالا 
و درآمد کم نمی‌توانند از پس هزینه‌های 

زندگی برآیند و مجبور هستند بعد از پایان 
ساعت کاری در یک واحد تولیدی یا اداری 
به‌سمت شغل دوم بروند و معاش خانواده را 
تأمین کنند. بعد از مدتی که در شغل دوم 
اینترنتی( می‌روند  به‌طور مثال )تاکسی 
تمایلشان به اینکه آن را به‌عنوان شغل دائمی 
خود انتخاب کنند بیشتر می‌شود و ترجیح 

می‌دهند به‌سمت آن مشاغل بروند.
کارفرمایان  از  بسیاری  گفت:  ابوی 
تمایل دارند که حقوقی بالاتر از حقوق 
 وزارت کار را پرداخت کنند اما نیروی 

کار جذب کنند. 
نیروی کار با تغییرات در بازار کار ترجیح 
می‌دهد که به‌سمت مشاغل نوین مانند 
مشاغل مجازی و اینترنتی برود. نیروی کار 
تحصیل‌کرده ما در راستای فرهنگ کار 
متأسفانه حاضر به فعالیت در خط تولید 
کارخانه‌ها نیستند؛ ترجیح می‌دهند با دانش 
خود در مشاغلی که درآمد بیشتر دارد 
مشغول کار شوند، به همین دلیل شرایط 
عرضه و تقاضای نیروی کار نسبت به گذشته 

تغییر کرده است.
عضو شورای‌عالی کار  گفت: هم‌اکنون 
عرضه و تقاضای کارگر به‌عکس شده است، 

کارفرمای ما دغدغه امنیت شغلی دارد چرا 
که نیروی متخصص بسیار کاهش یافته است 
و کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی با کمبود 

نیروی متخصص مواجه هستند.
ابوی با تصریح به اینکه باید واقعیت‌ها را 
پذیرفت، اضافه کرد: فاصله بین حقوق 
و هزینه‌های زندگی کارگران زیاد است، 
دستمزدهای کارگران عادلانه نیست، اگر 
من هم به‌عنوان عضو شورای‌عالی کار، 
مبتنی بر اصل سه‌جانبه‌گرایی، امسال به 
افزایش 27درصدی دستمزد کارگران در 
شورا رضایت دادم، در واقع به‌عنوان نماینده 
نداشتم، شورای‌عالی  کارگران رضایت کامل 
کار هم منافع کارگران و کارفرمایان را با هم 

در نظر گرفت.

مهر- حسن خوشخو، سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت: باتوجه شرایط تحریمی و 
دیگر مشکلات موجود، فروش بلیت توسط سایت‌های چارتر کننده به نفع ایرلاین‌ها 

نخواهد بود زیرا شرکت‌های هواپیمایی سود مالی نخواهند داشت.
تعدادی از سایت‌های فروش بلیط هواپیما به دلیل گران‌فروشی ناعادلانه، توسط 
مقامات نظارتی مسدود شده‌اند. این اقدام به منظور حفظ حقوق مسافران 
و جلوگیری از استقلال غیرقانونی در بازار بلیط صورت گرفته است و این 
 اقدام در جهت محافظت از منافع عمومی و ایجاد عدالت در صنعت هواپیمایی 

اتخاذ شده است.
در ادامه حسن خوشخو ۲۰ تیرماه امسال از مسدود شدن ۱۳ سایت 
متخلف در فروش بلیت هواپیما خبر داد و گفت: بر این اساس سایت‌هایی 
 Digicharter، digicharter.ir، Nili Vazah niliparvaz.ir، مانند 
Bilitair.com، Onebilit. ir، Skyticket skyticket.ir، bilitkar.

ایرانچارتر   ،sayeseyr.ir و   ir، 724ch.ir 724Ch، sayeseyr.com
و  irancharter.ir، charter 724 (charter.724)، isttravel.ir 

 oxin24 oxin24.ir به عنوان سایت‌های غیرمجاز. شناسایی و مسدود شدند.
جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به اینکه سازمان 
هواپیمایی کشور موضوع مسدود‌سازی فروش بلیت از طریق سایت‌های چارتری 
را با جدیت پیگیری می‌کند، گفت: طی بخشنامه‌ای که سازمان هواپیمایی 
 کشوری در ماه‌اخیر به شرکت‌های هواپیمایی صادر کرد و با جدیت تمام بر 
اجرای این بخشنامه تأکید کرد و با سایت‌های متخلف چارتری برخورد قضائی و 

جریمه خواهد شد.
سخنگوی سازمان هواپیمایی در ادامه تأکید کرد: بنابراین بود فروش بلیت‌های 
چارتری تا پایان فصل تابستان باشد اما همچنان ممنوعیت فروش بلیت چارتری 
ادامه‌دار خواهد بود و اصرار سازمان هواپیمایی کشور بر ادامه‌دار بودن ممنوعیت 
بنابراین است که سایت چارتر اصول قوانین فروش بلیت برای مسافر را رعایت 
نمی‌کنند؛ مانند مشخص نبودن عوارض، عدم محاسبه جداگانه بهای کل بلیت و 

مشخص نبود نحوه پرداخت وجه برای دریافت بلیت...
وی گفت: از ابتدای صدور بلیت تا لحظه پذیرش مسافر در فرودگاه مبداء باید 
از طریق پرتال شرکت هواپیمایی قابلیت راستی آزمایی و رؤیت را داشته باشد 

اما سایت‌های چارتر کنند 
این شفافیت را ندارد 
و بدین ترتیب عملکرد 
سایت‌های چارتر کنند 
را  راستی‌آزمایی  قابلیت 
ندارد به طور مثال پرواز 
ایرلاینی که دو ساعت 
مانده به پرواز سایت‌های 
چارتر اسامی مسافران را 
به شرکت هواپیمایی مورد 

نظر ارسال می‌کنند که برخلاف قوانین فروش بلیت هواپیما است.
این مقام مسئول خاطر نشان کرد: از ابتدای سال‌جاری تا هم‌اکنون 
سایت   ۱۱۱ لغو،  چارتری  بلیت‌های  فروش  به  مربوط  سایت   ۲۹
 تعلیق و ۹ هزار و ۲۸۰ مورد شکایت نیز به قوه قضائی برای پیگیری

 ارجاع شده است.
یازرلو افزود: سازمان هواپیمای کشوری می‌تواند با ۲۱ ایرلاین فعال موجود توافقاتی 
درخصوص نظارت جدی بر بازرگانی ایرلاین شرکت‌های هواپیمایی انجام دهد تا از 
فروش بلیت‌های چارتری جلوگیری کرد. باید به مردم و خریداران بلیت‌های چارتری 
گفت که خرید بلیت از چنین سایت‌های با توجه به شرایط موجود و تحریمی 

ایرلاین‌ها از طریق خرید بلیت هیچ‌گونه سودی نخواهند برد.
سخنگوی سازمان هواپیمایی در خصوص فروش بلیت‌های غیرواقعی توسط 
سایت‌های چارتری، گفت: سایت‌های چارتر کننده به غلط خطوط هواپیمایی را باز 
می‌کنند و شروع به فروش بلیت می‌کنند اما ساعت پرواز در بلیت صادر شده اشتباه 
است و مسافران را چندین ساعت در فرودگاه مبدا معطل می‌کنند و پس‌از اعلام 

زمان پرواز رسمی از سوی ایرلاین، پرواز شکل می‌گیرد.
وی با اشاره به اجرای پروازهای چارتری فصلی، گفت: عده‌ای از سودجویان گمان 
می‌کردند با آغاز فصل پاییز سازمان هواپیمایی کشوری از اجرای سیاست خود کوتاه 
می‌آید اما وضع موجود چنین نیست و ما به صورت جدی بر ادامه‌دار بودن ممنوعیت 

فروش بلیت‌های چارتری پافشاری خواهیم داشت.

وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد:

اعلام نرخ خرید گندم تا اوایل هفته آینده

یک اقتصاددان:

 منابع ارزی آزادشده، نوسانات بازار را از بین می‌برد

۷۰درصد کارگران شغل دوم دارند

فروش بلیت چارتری به نفع ایرلاین‌ها نیست

کشاورزی

بازار

بازار ارز

ایرنا- علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو از افتتاح 
رسمی ۳۵ پروژه آب و برق با سرمایه‌گذاری 
بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان در سفر 
این هفته رئیس‌جمهور و هیئت دولت به 
استان فارس خبر داد و گفت: افتتاح سامانه 
آبرسانی به شهر شیراز از سد درودزن از جمله 

مهم‌ترین این طرح‌ها است.
علی‌اکبر محرابیان درباره افتتاح پروژه‌ها و 
طرح‌های مهم صنعت آب و برق در استان 
 فارس همزمان با دومین سفر استانی 
رئیس‌جمهور، اظهار کرد: طرح آبرسانی به 
شهر شیراز از جمله پروژه‌های مهمی است که 

در این سفر به بهره‌برداری می‌رسد.
وی ادامه داد: این سامانه به منظور افزایش 
 تأمین آب شرب شهر شیراز با ظرفیت
۹۰ میلیون مترمکعب در سال، برای جمعیت 
۲ میلیون نفری شیراز و از منابع سطحی 

دریاچه سد درودزن اجرایی شده است.
وزیر نیرو با بیان اینکه برای احداث این پروژه 
۷۸ کیلومتر حفاری در مسیر کوهستانی 
صعب‌العبور انجام شده است، خاطرنشان کرد: 
این پروژه شامل، ساخت خط لوله، تأسیسات 

ایستگاه پمپاژ، تصفیه‌خانه، تونل و مخازن 
ذخیره است.

محرابیان گفت: تأمین آب شرب پایدار بیش 
از ۴۰ درصد جمعیت کلان‌شهر شیراز، کاهش 
وابستگی به منابع آب زیرزمینی از جمله 

دستاوردهای بهره‌برداری این طرح است.
وی آبرسانی به شهرهای ارسنجان و ۱۰ 
روستای انتهای مسیر را از دیگر پروژه‌ها 

عنوان کرد که با حضور رئیس‌جمهور به 
صورت رسمی افتتاح و به مرحله بهره‌برداری 
می‌رسد، میزان آب تخصیص داده شده از 
پروژه واقع در محدوده طرح ۲۲۰ لیتر در 

ثانیه برای ۶۷ هزار و ۸۷۰ نفر است.
وزیر نیرو با بیان اینکه پروژه آبرسانی قیر در 
سفر رئیس‌جمهور به استان فارس افتتاح و به 
بهره‌برداری می‌رسد، گفت: هدف پروژه تأمین 

آب شرب سالم و پایدار شهر قیر در افق سال 
۱۴۱۵ از سد سلمان فارسی تعیین شده است.

 افتتاح سامانه آبرسانی به شرق شیراز
محرابیان همچنین از افتتاح سامانه آبرسانی 
شرق شیراز در این سفر استانی این هفته 
رئیس‌جمهوری خبر داد و گفت: مجموع 
اعتبار هزینه شده این پروژه بالغ بر ۱۴۰۰ 
میلیارد ریال است و با افتتاح و بهره‌برداری 
از این سامانه، علاوه بر تکمیل بخشی از طرح 
رینگ مخازن شهر شیراز، ذخیره و انتقال آب 

به ۲۵ هزار خانوار میسر می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: هشت طرح بزرگ آب 
و فاضاب با اعتباری بالغ بر ۱۳ هزار و ۶۴۰ 
میلیارد ریال آماده بهره‌برداری است و با 
بهره‌برداری از این طرح‌ها جمعیتی بالغ بر 
۳۰۱ هزار نفر در پنج شهر و ۳۴ روستا در 
هشت شهرستان استان فارس از مزایای آن 

منتفع می‌شوند.
 افتتاح طرح و پروژه‌های صنعت برق در 

استان فارس
وزیر نیرو از افتتاح طرح و پروژه‌های صنعت 

برق در سطح استان فارس همزمان با سفر 
رئیس‌جمهور و هیئت دولت خبر داد و 
گفت: با بهره‌مندی توان و دانش مهندسان 
و متخصصان داخلی، ۲۳ پروژه احداث پست 
برق و برق‌رسانی و اصلاح شبکه نیز در این 

سفر افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد.
بنا بر این گزارش آیت‌ا... رئیسی و اعضای 
هیئت دولت در دور دوم سفرهای استانی 
پنجشنبه ۲۰ مهرماه و در پایان هفته جاری 

به استان فارس سفر می‌کنند.
بهره‌بردار رسمی از خط دوم انتقال آب سد 
درودزن به شیراز یکی از پروژه‌هایی است که 
در این سفر به بهره‌برداری می‌رسد. این پروژه 
از سال ۱۳۹۰ آغاز شده بود و تکمیل آن از 
تأکیدهای رئیس‌جمهوری در سفر مهر ۱۴۰۰ 
به شیراز بود. خط دوم انتقال آب شرب از سد 
درودزن به شیراز با ۷۸ کیلومتر طول مسیر، 
۴۴۴۰ متر تونل انتقال، دارای ایستگاه پمپاژ، 
تصفیه‌خانه با ظرفیت ۳۰۰۰ لیتر در ثانیه و 
 سه مخزن ۲۰ هزار متر مکعبی در مجموع

۶۰ هزار متر مکعب است.

وزیر نیرو خبر داد:

بهره‌برداری از طرح عظیم آبرسانی به شهر شیراز با سفر رئیس‌جمهور به استان فارس

ارتباطات

اقتصاد کلان

انرژی

خودرو

قائم مقام وزیر جهاد:

کمبودی در عرضه گوشت تنظیم 
بازار نداریم

باشگاه خبرنگاران-  علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد گفت: 
روزانه ۲۵۰ تن گوشت گرم گوسفندی و گوساله با نرخ مصوب در حال 

توزیع است و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد.
پیمان پاک گفت: بنابر برنامه‌ریزی صورت گرفته روزانه ۲۵۰ تن 
گوشت گرم گوسفندی و گوساله در میادین میوه و تره بار، میدان 
 بهمن و فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه می‌شود. همچنین در 
خرده فروشی در قالب طرح کاسبان امین طی روز‌های اخیر این اتفاق 

افتاده است.
به گفته وی، واردات گوشت قرمز تا رسیدن قیمت به تعادل واقعی ادامه 
می‌یابد. البته موضوع واردات در کنار برنامه اصلی وزارت جهاد به منظور 

تقویت تولید و کاهش قیمت گوشت داخل دنبال می‌شود.
قائم مقام وزیر جهاد ادامه داد: هم اکنون توزیع گوشت وارداتی در استان 
تهران، قم، البرز و مشهد در حال انجام است و با توافق صورت گرفته با 
استاندار یزد از هفته بعد توزیع انجام می‌شود. همچنین در نظر داریم 
که استان اصفهان اضافه کنیم. هرچند رویکرد اصلی شهر تهران است 
چراکه با اشباع گوشت در این استان و مازاد در سایر استان‌ها، قیمت 

به تعادل می‌رسد.
قائم مقام وزیر جهاد افزود: هم اکنون واردات گوشت گوسفندی از 
کشور‌های استرالیا، رومانی، روسیه، ارمنستان، گرجستان، قزاقستان و 

کنیا و گوساله از برزیل، اروپای شرقی و روسیه در حال انجام است.
او با بیان اینکه کمبودی در عرضه گوشت تنظیم بازار نداریم، گفت: 
روزانه ۱۵۰ تا ۱۷۰ تن گوشت گرم گوسفندی و مابقی گوساله توزیع 
می‌شود و گوشت‌های تنظیم بازار همیشه قابل دسترس است و هیچ 

کمبودی در توزیع وجود ندارد.



مستند »نفس« به کارگردانی و تهیه کنندگی بهزاد 
ایتالیا  بین‌المللی  جشنواره  دو  به  همزمان   رضایی 

راه یافت.
مستند »نفس« در بخش سینمای دیگر چهل و سومین 
 دوره جشنواره Paladino d'Oro پالرمو ایتالیا به رقابت 

می‌پردازد.
همچنین این مستند در ادامه حضور بین‌المللی در بخش 
 مسابقه جشنواره فیلم نوستالژی ایتالیا جزء سه مستند راه یافته

 به فینال شد.
این جشنواره با هدف نمایش فیلم های مستقل ایرانی از ۱۹ تا ۲۶ 

اکتبر برگزار می‌شود. 
مستند »نفس« تنهایی و عدم ارتباط آدم‌ها در دوران همه‌گیری کرونا 

و تأثیر آن بر زیست فردی، خلوت و خلاقیت‌های 
هنرمندان را در کشورهای مختلف 

جهان به تصویر می کشد. 
براساس  فیلم  این 

خود  تصویربرداری 
زندگی  از  هنرمندان 
آفرینش‌های  و 
 هنری شان براساس

هدایت  و  طرح 
شکل  کارگردان 

گرفته است.

برنامه تلویزیونی »پاورقی« به تهیه‌کنندگی و 
کارگردانی جواد فتحی و اجرای محمدرضا شهبازی 
کاری از گروه اجتماعی شبکه دو سیماست که از 
مهرماه سال گذشته نخستین قسمت آن روانه آنتن 
شده است. این برنامه با هدف روشن شدن ابعاد اخبار 
منتشر شده در فضای مجازی با زبان طنز، سعی در 
نمایان کردن لایه‌های پشت پرده اخبار و افراد مرتبط 
با اتفاقات در فضای مجازی دارد. در »پاورقی« که 
تاکنون و در آستانه یک سالگی‌اش ۱۹۰ قسمت از آن 
ساخته شده است، سعی شده تا بدون پیچیدگی‌های 
 فرمی و زبانی، اخبار و اتفاقات روزانه به زبانی طنز 

بیان شود.
محمدرضا شهبازی، نویسنده و مجری برنامه »پاورقی« 
معتقد است پاورقی در طول یک سال پخش خود 
توانسته طیف متنوعی از مخاطبان را با خود همراه 

کند، تا آنجا که حتی عده‌ای که برنامه 
زیاد مورد پسندشان نیست باز هم آن را 
می‌بینند. جواد فتحی تهیه‌کننده »پاورقی« 
نیز می‌گوید یکی از اهداف این برنامه 
افزایش سواد رسانه‌ای مخاطبانی بود که 
در فضای مجازی مورد هجمه هزاران پیام 
راست و دروغ قرار می‌گرفتند و تشخیص 

سره از ناسره برایشان سخت شده بود.
نویسنده و مجری  محمدرضا شهبازی، 
برنامه »پاورقی« درباره گذشت یک سال از نخستین 
قسمت این برنامه گفت: نزدیک به یک سال از پخش 
برنامه پاورقی می‌گذرد و خوشبختانه این برنامه با 
توفیقات خوبی روبرو شد؛ البته از نظر کیفیت می‌تواند 

بهترهم باشد.
  »پاورقی« طیف متنوعی از مخاطبان را با خود کرد

وی با بیان اینکه برنامه »پاورقی« با استقبال بسیار 
خوبی همراه شد، افزود: پاورقی توانست طیف گسترده 
و متنوعی از مخاطبان را با خود همراه کند، تا آنجا که 
حتی عده‌ای که برنامه زیاد مورد پسندشان نیست باز 
هم آن را می‌بینند و نظرشان را به ما منتقل می‌کنند 
و با گذشت یک سال از پخش پاورقی و واکنش مردم 
متوجه شدیم این برنامه تأثیر خوبی بر روی مخاطب 

داشته است.

شهبازی با اشاره به اهمیت وجود برنامه‌هایی مانند 
»پاورقی« در رسانه ملی گفت: به نظر می‌رسد از نظر 
قالب، فرم و موضوع در رسانه ملی در کنار ژانرها و 
برنامه‌های دیگر وجود چنین برنامه‌هایی با درون‌مایه 
سیاسی ضروری است. قطعاً رسانه ملی به عنوان رسانه‌ای 
که همچنان گسترده‌ترین، پرنفوذترین و با ارتباط‌ترین 
رسانه کشور و همچنین رسانه فراگیر حاکمیت 
 نیاز دارد که به چنین موضوعاتی ورود پیدا کند.

  با توجه به شرایط جامعه موضوعات »پاورقی« تغییر 
می‌کند

وی با بیان اینکه پاورقی زاییده اتفاقات جامعه است، 
ادامه داد: به همین دلیل رگه‌هایی از موضوعات سیاسی 
در آن دیده می‌شود. البته بیشتر نیازسنجی بر اساس 
اتفاقات سال گذشته است و طبیعی است که در 
آن زمان با فضایی سیاسی تولید شود و اگر شرایط 
سیاسی، فرهنگی، اقتصادی کشور تغییر کند، چگالی 
موضوعات و رویکرد و واکنش‌ها نیز تغییر می‌کند و 
قرار نیست همانند آن چیزی که در ابتدا ساخته شد، 
باشد. به عنوان مثال، اگر فضای سیاسی کشور تند شود 
برنامه به آن سمت خواهد رفت و اگر فضاهای فرهنگی 
و اجتماعی پر رنگ‌تر شود برنامه نیز به همان سمت 
خواهد رفت و در مجموع با توجه به شرایط جامعه 

موضوعات پاورقی تغییر خواهد کرد.

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/07/19 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66115
سینما

سینما

سینما

افتتاح آکادمی بیلیارد و اسنوکر استان فارس

به گزارش پایگاه خبری 
اداره کل ورزش و جوانان 
با حضور  استان فارس، 
سرپرست  امینازاده  علیرضا 
امور  توسعه  معاونت 
و  ورزش  کل  اداره  ورزش 
جوانان استان فارس، دور 
ورزش  گروه  رئیس  اندیش 
روستایی عشایری اداره کل 
ورزش و جوانان استان، 

سید حمید حسینی مدیر منابع انسانی اداره کل مخابرات استان فارس، محسن 
احمدی رییس اداره رفاهی شرکت مخابرات استان فارس، ظاهری مدیریت 
مجموعه ورزشی پیام مخابرات فارس، زادگان ریاست هیئات شهرستان شیراز، 
ساسان لشکری حامی و سرمایه‌گذار تجهیز آکادمی هیئت فارس و جمعی از 
ورزشکاران، داوران مربیان و علاقه‌مندان آکادمی بیلیارد و اسنوکر استان فارس 

افتتاح گردید.
جعفری، ریاست هیئت بولینگ و بیلیارد استان فارس در مراسم افتتاحیه 
ضمن خوش‌آمدگویی اعلام کرد: آکادمی هیئت بولینگ و بیلیارد استان فارس 
به‌عنوان اولین مکان اختصاصی جهت تمرین بانوان استان و همچنین مکان 
تمرین قهرمانان حاضر در لیگ و رنکینگ کشوری آقایان، محل دائمی برگزاری 
مسابقات هیئت شهرستان و استان فارس و میزبانی مسابقات کشوری می‌باشد.

وی همچنین افزود دفتر دائمی هیئت شهرستان شیراز و استان فارس نیز در 
این آکادمی قرار دارد.

در پایان مراسم حاضرین از نمایشگاه مشاهیر و مفاخر ورزشی هیئت بولینگ و 
بیلیارداستان فارس واقع در آکادمی هیات بازدید نمودند.

رونمایی از پنج رشته جدید در المپیک لس‌آنجلس

به گزارش ایرنا، کمیته مسابقات المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس در شرایطی تشکیل 
جلسه داد که در روزهای آینده قرار است در مورد پنج رشته جدید تصمیم‌گیری 

شود تا در این مسابقات برای نخستین بار پنج رشته ورزشی اضافه شوند.
تصمیم نهایی در روزهای آینده گرفته خواهد شد.

این ورزش‌ها عبارتند از سافت‌بال و بیس‌بال، فوتبال آمریکایی، کریکت، 
لاکروس، اسکواش.

قرار است در روزهای آینده تکلیف این 5 رشته مشخص شود تا پس از تأیید، 
این ورزش‌ها به IOC معرفی شوند.

احتمال محرومیت »محمدعلی گرایی« از المپیک
 به دلیل پرتاب بطری

به گزارش ایسنا، در جریان برگزاری رقابت محمدرضا گرایی مقابل حریف 
ژاپنی در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان، در شرایطی که گرایی در حال 
شکست مقابل حریف خود بود، یک بطری آب از سوی سکو به روی تشک پرتاب 
شد؛ اتفاقی که منجر به وقفه در جریان مبارزه و در نهایت پیروزی محمدرضا 
گرایی شد. ژاپنی‌ها با اعلام  اینکه برادر محمدرضا گرایی عامل پرتاب بطری به 
روی تشک بوده است خواستار برخورد با او شدند که در نهایت نیز وی از روی 

سکو به بیرون سالن هدایت شد.
اما اتحادیه جهانی کشتی محمدعلی گرایی را به دلیل انجام این کار تا اطلاع 
ثانوی از حضور در میادین کشتی محروم کرده است و قرار است کمیته انضباطی 

این اتحادیه درباره وی رأی نهایی خود را اعلام کند.
این رأی ممکن است شامل محرومیت یک ساله از حضور در میادین کشتی شود 
که با این حساب وی حضور در المپیک را از دست خواهد داد. جریمه نقدی و 
توبیخ نیز از دیگر گزینه‌های کمیته انضباطی اتحادیه جهانی کشتی خواهد بود.

ورزش

این روزها چند رئالیتی‌شو )رئالیتی‌شو( تحت عنوان 
»مافیا« در سکو‌های اینترنتی مشغول تولید و پخش‌اند؛ 
قرار است ساترا با ورود خود به این عرصه چارچوبی را 
برای تعیین جدول پخش این آثار مشابه در سکو‌های 

خانگی ایجاد کند.
 آبان سال 1399 وقتی »شب‌های مافیا« به عنوان اولین 
محصول انحصاری تولید شده از یک سکوی اینترنتی 
در شبکه نمایش خانگی راهی پخش شد؛ البته چندان 
اثر و تجربه موفقی از آب درنیامد. شاید کسی فکرش 
را هم نمی‌کرد که سه سال بعد در پاییز 1402، بیش از 
5 رئالیتی‌شو شبیه به آن روی سکو‌های اینترنتی شبکه 

نمایش‌خانگی، در حال پخش باشد.
پس از آن مجموعه‌های دیگری به نام‌های »ارتش 
سری«، »ضد«، »ناتو«، »پدرخوانده« و حالا هم به تازگی 
»شب‌های مافیا: زودیاک« با ساختار بازی‌های استراتژیک 
مثل مافیا ساخته شده؛ ساخته شدن پی در پی 
محصولاتی با یک شکل و ساختار واحد و تغییرات جزئی 
در ارائه، تبدیل به مسئله‌ای مورد بحث برای منتقدان آثار 

نمایش‌خانگی شده است.
آن‌قدر این انتقادات سطح گسترده‌ای پیدا کرد که به 
مجمع رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر ایران )رصتا( هم 

رسید. قرار است تصمیمات جدیدی درباره این آثار مشابه 
و نوع پخش آنها گرفته شود. این‌طور مطرح شده است: 
اخیراً با ورود همزمان سکوهای شبکه نمایش خانگی به 
تولید و انتشار برنامه‌های »مافیا« و برخی برنامه مشابه، 
این امر باعث ایجاد نارضایتی برخی کاربران شده بود. بر 

همین اساس مجمع رصتا به عنوان مجمع صنفی و نهاد 
خود تنظیم‌گر حوزه صوت و تصویر فراگیر مأموریت پیدا 
کرد تا چارچوبی را برای تعیین جدول پخش سکوهای 
نمایش‌خانگی طراحی کند تا از این پس شاهد پخش 
همزمان برنامه‌های مشابه در شبکه نمایش‌خانگی نباشیم.

مهدی شاملو، رئیس شورای راهبری مجمع رسانه‌های 
صوت‌و تصویر فراگیر ایران)رصتا(، در سیزدهمین جلسه 
این مجمع بیان کرد: رویکرد مجمع »رصتا« درنظر گرفتن 
توامان منافع ذی‌نفعان و کاربران و همچنین پیگیری 

سیاست‌ها و اهداف نهاد تنظیم‌گر فضای مجازی است.
او با اشاره به جلسه این مجمع با شورای عالی فضای 
مجازی، شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای فرهنگ 
عمومی کشور به رسمیت شناخته شدن مجمع »رصتا« 
بین سازمان‌های مرتبط با حوزه صوت‌و تصویر فراگیر را از 
دستاوردهای عملکرد این مجمع دانست و گفت: به زودی 
کمیسیون نقشه بازار مجمع رصتا تشکیل خواهد شد تا 
با همکاری معاونت تنظیم بازار و توسعه کسب‌وکارهای 

ساترا شاهد فعالیت‌های دیگری در این حوزه باشیم‌.
رئیس شورای راهبردی مجمع رصتا در ادامه درباره 
اقدامات به انجام رسیده در حوزه مسئولیت اجتماعی 
صحبت کرد و تدوین جدول پخش نمایش‌خانگی، 
همکاری با ساترا برای برگزاری هرچه بهتر دومین 
نمایشگاه »رصتا«، مشارکت در تدوین طرح جشنواره 
شبکه نمایش خانگی و کمک به رشد و توسعه رسانه‌های 
فراگیر استانی را از جمله مهم‌ترین اقدامات مجمع رصتا 

در یک سال اخیر برشمرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، جام جهانی در 
شبه‌جزیره عربستان بار دیگر فیفا را با چالش 

بزرگی روبه‌رو خواهد کرد.
فدراسیون فوتبال عربستان درخواستی 
برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ ارائه کرده 
که تنها پیشنهاد تأییدشده تاکنون است. 
جام جهانی در شبه‌جزیره عربستان بار 
دیگر فیفا را با چالش بزرگی روبه‌رو خواهد 
کرد، زیرا موضوع تغییر زمان برگزاری جام 
 جهانی از تابستان به زمستان دوباره روی میز 

خواهد بود.
  عربستان در ژوئن و ژوئیه گرم‌تر از قطر 

است
 به گزارش آس، عربستان در ماه ژوئن و 
ژوئیه حتی گرم‌تر از قطر است که میزبان 
جام جهانی ۲۰۲۲ در نوامبر و دسامبر 
سال گذشته بود. شرایط آب و هوایی قطر 
باعث شد تا فیفا تصمیم بگیرد برای اولین 
بار در تاریخ پیشنهاد برگزاری جام جهانی 
 در تاریخی غیر از تابستان را نهایی و 
اجرا کند. این تصمیم باعث شد بسیاری از 

لیگ‌های فوتبال در بسیاری از نقاط جهان 
مختل شوند که بازیکنان، مربیان و باشگاه‌ها 

انتقاد زیادی به این تصمیم داشتند.
نگران  مربیان  و  بازیکنان  باشگاه‌ها،    

بازی‌های زیاد هستند
نگرانی‌ها درباره بازی‌های خیلی زیاد در 
جام جهانی ۲۰۳۰ افزایش یافته است. فیفا 
اگر سناریو قبل را که برای جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر اجرایی شد، بار دیگر تکرار کند، 
توضیحات زیادی برای علاقه‌مندان به فوتبال 
خواهد داشت. اتحادیه باشگاه‌های اروپا 
)ECA( از برنامه‌های گسترش مسابقات از 
۳۲ تیم به ۴۸ تیم انتقاد کرده بود و اگر جام 
جهانی با حضور ۴۸ تیم در زمستان برگزار 

شود، شرایط بدتر از قبل خواهد بود.
محمد بن ‌سلمان، ولیعهد و نخست‌وزیر 
عربستان، پس از نشست چهارشنبه گذشته 
شورای فیفا، از قصد کشورش برای میزبانی 
جام جهانی ۲۰۳۴ خبر داد. یاسر المسحل، 
رئیس فدراسیون فوتبال عربستان، اکنون 
تأیید کرده که این کشور به طور رسمی 

درخواست میزبانی این مسابقات را ارائه 
داده است: این دومین گام از سفر بسیار 
هیجان‌انگیزی است که کشور در حال 
آغازش است. هفته گذشته جاه‌طلبی‌مان 
را برای میزبانی جام جهانی فوتبال 
 اعام کردیم و این اعلام رسمی، تحقق 

رؤیاهایمان است. 

جام جهانی ۲۰۳۴ دعوت ما از جهان است 
تا شاهد توسعه عربستان و تجربه فرهنگ آن 
باشند. ما بسیار متعهد به این پیشنهادیم که 
به همبستگی جهانی از راه فوتبال هم کمک 

می‌کند.
  کدام کشورهای دیگر علاقه‌مند به میزبانی 

جام جهانی ۲۰۳۴ هستند؟

بیش از ۷۰ فدراسیون عضو فیفا در سراسر 
جهان به طور علنی از پیشنهاد عربستان 
حمایت کرده‌اند که امید چندانی برای سایر 
پیشنهاددهندگان احتمالی باقی نمی‌گذارد. 
انجمن کشورهای جنوب شرقی آسیا )به 
رهبری تایلند(، چین، استرالیا - نیوزلند و 
قزاقستان - ازبکستان قبلًا علاقه‌مند میزبانی 

این رقابت‌ها بودند.
شیخ سلمان بن ابراهیم آل خلیفه، رئیس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا که نایب‌رئیس 
شورای فیفا نیز هست، گفت از پیشنهاد 
عربستان بسیار خوشحال است. همچنین 
فدراسیون‌های فوتبال مصر و نیجریه 
اعام  پیشنهاد  این  از  را   حمایتشان 

کرده‌اند. 
کنفدراسیون‌های  با  به‌تازگی  عربستان 
فوتبال آفریقا و اقیانوسیه و فدراسیون‌های 
فوتبال چین، هند، ایران، عراق، کاستاریکا، 
سنگاپور، سوریه، سودان، کویت، برونئی، 
 کومور، غنا و اکوادور یادداشت تفاهم 

امضا کرده است.

تیزر و پوستر فیلم سینمایی »اخت‌الرضا« منتشر شد

در آستانه اکران فیلم سینمایی »اخت‌الرضا« تیزر و پوستر این اثر رونمایی شد.
فیلم‌سینمایی »اخت‌الرضا« به کارگردانی سیدمجتبی طباطبایی از چهارشنبه 
19 مهرماه در سینماهای سراسر کشور اکران می‌شود. این اثر سینمایی که سفر 
بانوی کرامت حضرت معصومه )س( از مدینه به قم را روایت می‌کند، توسط 
سازمان سینمایی سوره تولید شده است. طراحی این تیزر را گروه هنری دلریوم 

به عهده داشته است.
این فیلم سینمایی توسط سازمان سینمایی سوره و با مشارکت آستان مقدس 
حضرت معصومه )س( و مجموعه شبکه‌های کربلا )عتبه حسینی( ساخته شده 
است. »اخت الرضا« به تهیه‌کنندگی سید مجتبی طباطبایی و جعفر ادیب 

توسط پخش بهمن سبز  با سرگروهی سینما ملت اکران می‌شود.

»آتیلا پسیانی« در کنار مادرش آرام می‌گیرد

آتیلا پسیانی، هنرمند فقید تئاتر، سینما و تلویزیون روز پنج‌شنبه ۲۰ مهرماه 
در قطعه هنرمندان بهشت زهرا و در کنار مادرش، جمیله شیخی به خاک 

سپرده می‌شود.
این بازیگر و کارگردان که مدتی درگیر بیماری بود، روز جمعه ۱۴ مهر ماه در 

سن ۶۶ سالگی در فرانسه از دنیا رفت.
جمیله شیخی، بازیگر پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون بهار سال ۱۳۸۰ در 
سن ۷۱ سالگی درگذشت و در قطعه هنرمندان بهشت زهرا به خاک سپرده شد 

و حالا بعد از ۲۲ سال آتیلا پسیانی در کنار مادرش آرام می‌گیرد.

رقابت »فرشته« ایران در جشنواره هند

درام اجتماعی »فرشته« محصول مشترک ایران و بنگلادش به کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی مرتضی آتش‌زمزم، برای حضور در بخش رقابتی پنجاه و چهارمین 
دوره جشنواره جهانی فیلم بلند »گوا« پذیرفته شده است. این رویداد رتبه 
»الف« که با نام جشنواره بین‌المللی فیلم هند )IFFI( هر ساله اواخر ماه نوامبر 
)اواخر آبان ماه( در شهر ساحلی گوا برپا می‌شود، یکی از مهمترین جشنواره‌های 

فیلم در قاره آسیاست.
»فرشته« همچنین به عنوان فیلم افتتاحیه بیست و دومین دوره جشنواره 
بین‌المللی داکا در سال ۲۰۲۴ انتخاب شد. جشنواره بین‌المللی فیلم داکا یکی‌ 
از معتبرترین رویدادهای سینمایی جنوب آسیاست که از سال ۱۹۹۲ میلادی 

در اواسط ژانویه هر سال در شهر داکا پایتخت بنگلادش برگزار می‌شود.
به همین مناسبت سازندگان از پوستر رسمی فیلم با طراحی بهزاد خورشیدی 
رونمایی کردند. فیلم سینمایی »فرشته« با سرمایه بخش خصوصی و به صورت 
مستقل، سال گذشته با حضور سوپراستار بنگلادش، جایا احسن و دیگر 
بازیگران این کشور از جمله شمون فاروق، ریکیتا ناندینی، شهیدالزمان سلیم، 
شاهد علی، شاهین میردها و جان پل سرمادیراس و بازیگر کودک شاتی، در 
شهرهای داکا و قاضی پور، مقابل دوربین بایرام فضلی رفت و زمان ساخت، 
 مورد توجه مطبوعات بنگلادش قرار گرفت. این فیلم از بهار امسال آماده 

اکران شده است.
بنگلادش با جمعیتی بیش از یکصد و ۸۰ میلیون نفر به وسعت استان کردستان 
است که جزو پرجمعیت‌ترین کشورهای جهان محسوب می‌شود و سینما در 

این کشور متأثر از سینمای هند و از بزرگترین دغدغه‌های مردم آن است.

شبکه نمایش‌خانگی در تسخیر چند مافیا

»نفس« ایرانی در راه ایتالیا شهبازی: 

»پاورقی« زاییده اتفاقات جامعه است

پیشنهاد دردسرساز عربستان برای فیفا و فوتبال جهان

به گزارش فارس، ادن هازارد، ستاره سابق رئال مادرید امروز 
با انتشار پستی در اینستاگرامش در سن 32 سالگی از 
دنیای فوتبال خداحافظی کرد. هازارد در پست خود نوشت: 
باید از عملکرد خودت لذت ببرید و به خودتان بگویید 
 بعد از 16 سال و بیش از 700 بازی زمان مناسبی برای
توقف است. تصمیم گرفتم به دوران فوتبالی‌ام پایان دهم. وی 
افزود: من در فوتبال به آرزویم رسیدم و از بازی در استادیوم 
های بزرگ جهان لذت بریم و خیلی خوش شانس بودم که 
مربیان، مدیران و همبازی های خوبی داشتم و از تمام 
آنها تشکر می‌کنم. رئال مادرید آخرین باشگاه ستاره 
بلژیکی بود که بعد از مصدومیت های متوالی در 

نهایت قراردادش را با این تیم فسخ کرد و از دنیای فوتبال خداحافظی 
کرد. این بازیکن بلژیکی سابقه بازی برای لیل و چلسی را هم دارد.

خداحافظی زودهنگام »هازارد« از دنیای فوتبال

 به گزارش ایرنا و بنابر اعلام فدراسیون فوتبال، در خصوص 
گزارش کارگروه نظارت بر قراردادهای ورزشی و شکایت برخی 
از باشگاه‌ها علیه باشگاه پرسپولیس مبنی بر ارتکاب تخلف نقض 
اصول کلی رفتار از طریق تخطی از دستورالعمل ناظر بر قراردادها 
مصوبه هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال با نقض بندهای ۸، ۱۰ و ۱۱ 
 این دستورالعمل در رابطه با قرارداد منعقده با گئورگی گولسیانی 
با توجه به مجموعه اوراق و محتویات پرونده از جمله مفاد 
قرارداد منعقده موضوع گزارش و اظهارات و دفاعیات غیرمؤثر 
نمایندگان باشگاه در جلسه کمیته انضباطی و سایر قرائن و امارات 
موجود در پرونده تخلف انتسابی به باشگاه پرسپولیس محرز 
 و مسلم تشخیص و مستند به مواد ۵۱ و ۱۱۷ مقررات انضباطی 

حکم بر کسر یک امتیاز از این باشگاه در مسابقات لیگ 
برتر فصل جاری و پرداخت مبلغ یکصد میلیارد ریال 
جریمه نقدی محکوم می‌شود و همچنین استفاده از بازیکن 
 مذکور نیز منوط به اصلاح قرارداد منعقده منطبق با مفاد 

دستورالعمل ناظر می‌باشد.
رأی صادره از حیث جریمه تعیینی غیر قابل اجرا بوده و تماماً 
 ظرف مدت ۷ روز از تاریخ ابلاغ نزد کمیته استیناف قابل تجدید 

نظرخواهی خواهد بود.
در خصوص دیگر موضوع اعلامی از سوی کارگروه نسبت به قرارداد 
بازیکن پریرا نیز به لحاظ استرداد گزارش در حال حاضر این کمیته 

مواجه با تکلیف نمی‌باشد.

کسر یک امتیاز از پرسپولیس تأیید شد »مسی« برای رقابت با »رونالدو« 
به عربستان می‌رود

به گزارش ایرنا، تیم‌های اینترمیامی و سینسیناتی در چارچوب رقابت‌های لیگ فوتبال آمریکا 
مقابل یکدیگر قرار گرفتند که در نهایت این دیدار با برتری یک بر صفر سینسیناتی به پایان 
رسید تا یاران لیونل مسی از صعود به دور بعدی این رقابت‌ها جا بمانند و حذف شوند تا این 
اولین شکست آن‌ها در حضور مسی باشد و به این ترتیب رکورد شکست‌ناپذیری این بازیکن با 

این تیم هم از دست رفت.
با شکست اینترمیامی گمانه‌زنی‌ها در خصوص آینده مسی به اوج رسید. با 
توجه به حذف این تیم، اینترمیامی در وضعیت بسیار عجیبی قرار گرفت 
به صورتی که این تیم تا چهار ماه آینده هیچ بازی رسمی پیش روی 
خود نخواهد داشت. این باعث شده است که شایعه جدایی موقت مسی از 

اینترمیامی بسیار جدی باشد و حتی گفته‌ می‌شود این بازیکن 
راهی اسپانیا خواهد شد تا لباس تیم محبوب خود بارسلونا 

را بر تن کند. از طرفی نیز برخی از رسانه‌های عربی با 
استناد به نشریه اسپورت اسپانیا مدعی شدند که 

این فوق ستاره آرژانتینی در نظر دارد تا 
بعد از جدایی از این تیم آمریکایی 

لیگ  راهی 
عربستان  شود. حرفه‌ای 

در  است  باشگاه گفتنی  جاری  تابستان 
اغوا کننده به دنبال جذب این الهلال با یک پیشنهاد 

بازیکن بود که این انتقال صورت نگرفت و حالا شاید با این 
شرایط عربستانی‌ها به میزه مذاکره با این ستاره فوتبال 

جهان باز گردند. همچنین گفته می‌شود این بازیکن 
علاقه‌مند است تا بار دیگر وارد یک چالش جذاب با 

کریستیانو رونالدو ستاره پرتغالی النصر شود.



به گزارش سبحان، صداوسیمای مرکز فارس به 
مناسبت دور دوم سفر رئیس‌جمهور به استان 

برنامه‌های ویژه‌ای را در نظر گرفته است.
علی دیانتی، معاون سیمای فارس گفت: سیمای 
فارس برای پخش زنده مراسم استقبال از 
رئیس‌جمهور در فرودگاه شیراز، پخش زنده 
مراسم افتتاح آزاد راه شیراز - اصفهان، پخش 
زنده دیدار رئیس‌جمهور با مردم استان ساعت 
15و 30 دقیقه در حرم مطهر شاهچراغ )ع( و 
دیدار رئیسی با دانشجویان روز پنج‌شنبه 20 مهر 
آمادگی کامل دارد. دیانتی در ادامه گفت: پخش 
زنده مراسم یادروز حافظ با حضور رئیس‌جمهور 
ساعت 20 از آرامگاه حافظیه، افتتاح خط دوم 
آب‌رسانی از سد درودزن به شیراز و پخش زنده 
سخنرانی رئیس‌جمهور در شورای اداری استان 

و در پایان سفر نشست خبری با اصحاب رسانه 
فارس از برنامه‌های سیمای فارس در سفر 

رئیس‌جمهور به استان است.
مجید مجرد، معاون صدای فارس نیز در 
خصوص آمادگی رادیو فارس در سفر دوم 
رئیس‌جمهور به فارس گفت: دو تیزر تبلیغاتی 
از دور اول سفر رئیس‌جمهور، 12 بسته صوتی 
در خصوص افتتاح طرح‌ها و برکات سفر با 
 عنوان »فردای روشن« آماده و در حال پخش از

رادیو است.
 مجرد افزود: برنامه‌های مختلفی و متعددی 
نیز در دست اقدام است از جمله گفت‌وگو با 
مسئولان استانی در برنامه صبحگاهی »سلام 
کاکو« ساعت 7:10 و همچنین پرداختن به ابعاد 
مختلف سفر ریاست جمهوری در برنامه »مردم 
و مسئولان« هر روز از تاریخ ۱۵ مهرماه با حضور 
مسئولان مربوطه، پخش موسیقی‌های ملی 
میهنی در فواصل برنامه و پخش زنده مراسم‌ها 
دیدارهای  در  رئیس‌جمهور  و سخنرانی‌های 
مختلف و افتتاح طرح‌ها، این رویداد بزرگ را 

پوشش می دهد.
 غلامرضا عسکری، سرپرست معاونت خبر 
هم با تشریح برنامه‌های پیش‌بینی شده در 
خبر صدا و سیمای فارس گفت: تهیه ۱۰ 
گزارش خبری از آزادراه شیراز اصفهان، طرح 

آب‌رسانی از خط دوم سد درودزن به شیراز، 
تکمیل بیمارستان رستم، کارخانه قند ممسنی 
 در شهرستان رستم، فولاد نی ریز، فولاد کوار، 
طرح مسکن ملی، از جمله گزارش‌های تهیه 

شده است. 
عسکری ادامه داد: پخش زنده از مراحل اجرایی 
آزادراه شیراز اصفهان، طرح مسکن ملی، طرح 
آب‌رسانی از سددوردزن به شهر شیراز از شبکه 
خبر هر کدام به مدت ۴۰ دقیقه، تعیین ۸ تیم 
برای پوشش سفر در شهر شیراز و 36 گروه در 
شهرستان‌های استان برای سفر وزیران و معاونان 
رئیس‌جمهور به شهرستان‌ها از برنامه‌های خبر 
فارس به مناسبت دور دوم سفر رئیس‌جمهور 

به فارس است.
علی خورشیدسوار، معاون فضای مجازی شبکه 
فارس هم با معرفی طرح‌های قابل افتتاح و 
دستاوردهای دولت در فارس با استفاده از 
قالب‌های قابل ارائه در فضای مجازی و در 
بسترها و سکوهای مختلف شامل وبگاه، کانال 
و شبکه‌های اجتماعی و آماده‌سازی تیم‌های 
تولید محتوا برای تولید و انتشار لحظه‌ای اخبار 
و حواشی سفر رئیس‌جمهور به فارس و دریافت 
تولیدات مردمی و کاربرساخته و انتشار آن‌ها، 
مخاطبان شبکه فارس را در سفر رئیس‌جمهور 

همراهی می‌کند.

به گزارش سبحان، جلسه انس و همدلی قوای 
نظامی انتظامی استان فارس با حضور آیت‌ا... 
لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در فارس و 

امام‌جمعه شیراز برگزار شد.
امام‌جمعه شیراز در این نشست گفت: برای 
یادواره شهدا یک پیشنهاد دادم که ۱۵ هزار 
شهید داریم و ۱۵ هزار ختم قرآن بگذاریم و 
روز بزرگداشت شهدا این ۱۵ هزار ختم قرآن 
را به شهدا تقدیم کنیم و برنامه‌های خود را از 

اینجا آغاز کنیم.
وی افزود: این ویژگی شهدای ما است که با قرآن 
کریم ارتباط داشتند. شهید فی‌سبیل‌ا... هستند 
و برای قرآن، اسام و مکتب اسلام ناب شهید 
شدند. از این جهت ما باید بیشتر به قرآن کریم 

توجه داشته باشیم.
 مراسم ما باید در راستای قرآن کریم

آیت ا... دژکام تصریح کرد: نسخه‌ای که خدا 
برای ما پیچیده تا همه مشکلات دنیا و آخرت 
خود را حل کنیم، گاهی درگیر برخی مراسم 

می‌شویم و از آن غفلت می‌کنیم در حالی‌که 
مراسم ما باید در راستای قرآن کریم باشد.

امام‌جمعه شیراز افزود: امیدوار هستم با همت 
عالی همه شما بتوانیم این بزرگداشت 15 هزار 
شهید استان فارس را یک بزرگداشت قرآنی 

کنیم.
 برای قرآن شهید داده‌ایم

وی گفت: برای قرآن شهید داده‌ایم و اگر 
ان‌شاءا... چنین رسمی شروع شود و همه 
استان‌های دیگر هم این کار را کنند، امید بنده 
این است که خیلی از بلاهایی که برای کشور 
ممکن است پیش بیاید خدای متعال به برکت 
قرآنی که می‌خوانیم و هدیه به شهدا می‌کنیم از 

سر کشور ما رفع می‌کند.
آیت‌ا... دژکام افزود: آیه شریفه هشتم سوره 
مبارکه مائده که آرم نیروی انتظامی مزین به 
آن است را بنده از زاویه دیگری اشاره مختصری 
به آن خواهم داشت. در این آیه چند بار مسئله 

عدالت ذکر شده است.

 فرماندهی انتظامی در خدمت عدالت است
وی گفت: فرماندهی انتظامی در خدمت عدالت 
است و این شعار شماست. بحث عدالت اگر این 
همه مهم است باید ببینیم عدالت چیست؟ اگر 

می‌خواهیم عدالت را اجرا کنیم ملاک عدالت 
در جامعه چیست؟ اگر رهبر معظم می‌فرماید 
گفتمان آینده کشور گفتمان عدالت است و 
چه مقدار رهبری سخنرانی دارند که نسبت 

به مسئله عدالت عقب هستیم و ما برای اینکه 
عدالت اجرا شود باید چه کار کنیم؟ گاهی اوقات 
احساس می‌کنیم چیزی که خودمان می‌فهمیم 
به عدالت نزدیک‌تر از قانونی است که باید اجرا 
کنیم، گاهی ممکن است به عدالت نزدیک‌تر 
باشد، اما اگر عدالت را به تشخیص خودمان اجرا 

کنیم چه بر سر جامعه می‌آید؟
امام‌جمعه شیراز تصریح کرد: جامعه دچار 
هرج و مرج می‌شود و امروز برای اینکه بگوییم 
عدالت در جامعه اجرا شود ملاک این است که 
قانون اجرا شود. گرچه می‌دانیم گاهی خود 
قانون از عدالت فاصله گرفته است و وظیفه 
 قانون‌گذار و مجلس این است که این قانون را 
اصاح کند، اما مجری قانون‌گذار باید مطابق 

قانون عمل کند.
وی افزود: باید تلاش کنیم در فهمیدن قانون و 
اجرای دقیق قانون و اگر هم احتمال می‌دهیم 
قانون از عدالت فاصله گرفته به مسئول اصلاح 
قانون گزارش دهیم نه اینکه به سلیقه خودمان. 

 

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در 
جلسه‌ای که معاونین و مدیران شهرداری و مسئولانی از 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( و پیمانکاران پروژه‌ها حضور 
داشتند، ۳ پروژه بزرگ‌مقیاس سپهبد شهید سلیمانی، زیرگذر 
گویم و خط ۲ مترو را موردبررسی قرار داد و موضوعات 
مختلفی نظیر تأکید بر تسریع در اتمام پروژه‌ها طبق 
زمان‌بندی، مسائل مالی و عمرانی موردبحث قرار گرفتند. 

شهردار شیراز که دغدغه مدیریت شهری را اجرای مستمر 
پروژه‌ها، بدون وقفه و در زمان‌بندی تعیین‌شده می‌داند، از 

روند پیشرفت پروژه‌ها ابراز خرسندی کرد. 
 زیرگذر گویم روزهای سخت خود را پشت سر گذاشته است

 شهردار کلان‌شهر شیراز در خصوص زیرگذر گویم اظهار کرد: 
این پروژه بزرگ‌مقیاس روزهای سخت را پشت سر گذاشته و 
خوشبختانه همه معارض پیش رو رفع و تملک‌ها و جابه‌جایی 
تأسیساتی مانند تیرهای برق، آب، گاز، فاضلاب، مخابرات و 
فیبر نوری انجام‌شده و فقط با چند خاموشی دیگر با اخذ 
مجوز از سوی اداره برق، مشکل تأسیسات این پروژه به‌صورت 

کامل رفع می‌شود.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با توجه به افتتاح آزادراه 
شیراز-اصفهان در سفر ریاست‌جمهوری به این کلان‌شهر 
گفت: این پروژه به‌صورت شبانه‌روزی در حال فعالیت است 
و عظمت و اهمیت این پروژه بزرگ‌مقیاس شهری با توجه به 

افتتاح آزادراه شیراز-اصفهان کاملًا محسوس است.

اسدی از فعالیت چند جبهه کاری عمرانی هم‌زمان در این 
پروژه نظیر دیوارگذاری، شمع‌گذاری، خاک‌برداری، روسازی، 

آرماتوربندی خبر داد.
وی طی این بازدید تصریح کرد: از جهات مختلف راه‌های 
فرعی و مسیرهای دسترسی به آزادراه شیراز-اصفهان و با 
توجه به حجم سنگین تردد وسایل نقلیه و عبور مردم از این 

محور بررسی و بازدید شد. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز از همشهریان و مردم 
این منطقه که طی یک سال گذشته همکاری و همراهی لازم 
را با شهرداری این کلان‌شهر در اجرای پروژه بزرگ‌مقیاس 

زیرگذر گویم داشته‌اند، تقدیر کرد.
 عملیات اجرایی پروژه شهید سلیمانی به‌خوبی پیش می‌رود

 شهردار شیراز از مهم‌ترین اقدامات در پروژه بزرگراه شهید 
سلیمانی، اجرای زیرسازی، روسازی، آسفالت، خاک‌برداری، 
اجرای تونل‌ها و تأسیسات نام برد و بیان کرد: تمام اقدامات 
طبق برنامه زمان‌بندی و روند عملیات اجرایی پروژه شهید 

سلیمانی به‌خوبی پیش رفته است. اسدی با بیان اینکه در 
خصوص پروژه شهید سلیمانی جلسات متعددی با قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( برگزار و نقطه نظرات متخصصین و 
مهندسین موردبررسی قرارگرفته تا دغدغه‌ها به حداقل برسد، 

افزود: این پروژه بزرگ‌مقیاس به‌زودی به افتتاح می‌رسد.
 اقدامات اولیه در خصوص خرید ریل خط ۲ مترو صورت 

گرفته‌شده است
شهردار کلان‌شهر شیراز با اشاره به فعالیت مستمر اجرایی فاز 
دوم خط ۲ مترو که از میدان آزادی به سمت کلبه سعدی 
است، عنوان کرد: باید پیش‌بینی خرید ریل را داشته باشیم و 
خوشبختانه با توجه به اینکه تهیه ریل به‌صورت داخلی انجام 

می‌شود، تصمیمات و اقدامات لازم گرفته می‌شود.
اسدی با اشاره به مسائلی نظیر تملک املاک مورد مسیر 
و ایستگاه‌ها، برق، جابه‌جایی تأسیسات پیش روی اجرای 
خطوط مترو وجود داشته، تصریح کرد: این موضوعات با 

همت، همکاری و همیاری شورا و شهرداری رفع شده است.
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سخنگوی شهردار شیراز بیان کرد: 
افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی بیش از 

۲۱ هزار میلیارد تومان پروژه‌‌های شهری
به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی شهردار شیراز با تقدیر از 
حمایت‌ها و سیاست‌‌گذاری شورای اسلامی شهر در اجرای پروژه‌های 
شهری اظهار کرد: تمهیدات مدیریت شهری جهت افتتاح، بهره‌برداری 
و آغاز عملیات اجرایی بیش از ۲۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان پروژه‌‌های 
شهری انجام‌شده است که این حجم پروژه در سنوات مختلف بی‌سابقه 
است. وی تصریح کرد: پروژه‌های متعدد بزرگ‌مقیاس و متوسطی که در 
این سفر در نظر گرفته‌شده تا خدمت‌گزاری صادقانه و امیدآفرینی با 
سیاست‌گذاری شورای اسلامی شهر و اقدام و عمل مدیریت شهری، برگ 
زرینی از رهاورد سفر آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی و هیئت‌دولت سیزدهم 

به کلان‌شهر شیراز باشد.
سخنگوی شهرداری شیراز بیان کرد: این پروژه‌ها در ابعاد مختلف 
فرهنگی، اجتماعی، زیست‌محیطی، خدمات شهری، حمل‌ونقل و ترافیک 
تعریف و عملیاتی شده است که در روزهای آتی شاهد افتتاح، بهره‌برداری 

و آغاز عملیات اجرایی آن‌ها خواهیم بود.
جاویدی گفت: تنوع و گستردگی پروژه‌های در شرف افتتاح، بهره‌برداری 
و آغاز عملیات اجرایی مدیریت شهری شیراز به‌گونه‌ای است که می‌توان 

از این سفر، به‌عنوان فصل تازه‌ای در ریل سازندگی شیراز نام برد.

شهرداری منطقه 9 با تأکید کرد:
 کسب درآمدهای پایدار با ممیزی املاک 

به گزارش سبحان، سومین جلسه ممیزی شهرداری منطقه 9 با تأکید 
بر کسب درآمدهای پایدار و پیگیری مصوبات جلسه قبلی برگزار شد. 
عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز با بیان این مطلب که 
شهرداری‌ها با کسب درآمدهای پایدار باید شهر را توسعه و خدمات 
ارائه دهند، گفت: شهرداری منطقه با توجه گستردگی و در حال توسعه 
بودن ظرفیت مناسبی دارد تا با استفاده از ممیزی املاک این موضوع 

محقق گردد.
رستم‌زاده افزود: ممیزی املاک علاوه بر شناسایی و سامان‌دهی املاک و 
واحدهای خدماتی می‌تواند نقشه جامعی از نحوه خدمات‌رسانی براساس 
نیازسنجی‌های صورت گرفته را در اختیار شهردار منطقه و عوامل اجرایی 

قرار دهد.
شهردار منطقه 9 کسب درآمدهای پایدار را یکی از وظایف ذاتی 
شهرداری برای توسعه همه‌جانبه دانست و عنوان کرد: شهرها در حال 
توسعه هستند و نمی‌توان تنها با متکی بودن دریافت عوارض ساخت‌وساز، 
خدمات متنوع و گسترده شهرداری را ارائه کرد؛ پس در مسیر ارائه 
 خدمات مطلوب نیازمند کسب درآمدهای پایدار از جمله ممیزی 

املاک هستیم.

در دیدار فرمانده ارتش فارس و شهردار منطقه ۹ شیراز
 مطرح شد؛

همکاری متقابل جهت تکمیل روند پروژه ساخت‌وساز 
مسکن پرسنل ارتش

 به گزارش سبحان، با هدف تسریع در اجرای پروژه خدمات‌دهی به 
پرسنل ارتش جمهوری اسامی ایران و صدور پروانه‌های ساخت در 
اراضی ارتش )اراضی کمیل‌آباد(، جلسه دیدار امیر رضایی، فرمانده ارتش 

استان فارس و عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه ۹ صورت گرفت.
در این دیدار ضمن تبادل نظر در خصوص همکاری در مورد اراضی 
ارتش جمهوری اسلامی در کمیل‌آباد و محل اجرای پروژه واقع در سطح 
منطقه 9 بر همکاری متقابل جهت تکمیل روند اجرای پروژه ساخت‌وساز 

تأکید شد.
شایان ذکر است یکی از سیاست شهرداری شیراز در مسیر اجرای پروژه 
نهضت ملی مسکن صدور سریع‌تر پروانه‌های ساختمانی و همگامی با 

سیاست‌های کلان کشور است.

کشف 66 کیلو ترياك از زوج قاچاقچی در لارستان

 به گزارش سبحان، سرهنگ سیدمحمد یوسفی، فرمانده انتظامی 
لارستان از دستگیری زوج قاچاقچی و کشف 66 کیلو و 400 گرم مواد 

مخدر تریاک در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ یوسفی اظهار داشت: در راستاي اجراي طرح مبارزه با مواد 
مخدر و دستگیری سوداگران مرگ، مأموران انتظامی این شهرستان حین 
گشت‌زنی و کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون یخچال‌دار 

مشکوک و آن را برای بررسی بیشتر متوقف كردند.
وی افزود: در بازدید، مأموران از این خودرو 66 کیلو و 400 گرم مواد 

مخدر را که به طرز ماهرانه‌ای جاسازی شده بود، کشف كردند.
سرهنگ یوسفی با بيان اينكه راننده و همسرش دستگير و پس از تشکیل 
پرونده به مرجع قضايی معرفی شدند، از شهروندان خواست: برای مقابله 
با عاملان افیونی و برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی مراتب را در اسرع 

وقت به مرکز فوریت‌های پلیسی 110 اعلام كنند.

استاندار فارس خبر داد:
واریز ۳۵۰۰ میلیارد تومان از مطالبات گندم‌کاران

 به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در جلسه 
هم‌اندیشی موضوعات قابل طرح حوزه اقتصادی در سفر هیئت‌دولت 
به استان فارس در جمع فعالان بخش خصوصی استان گفت: مشکلات 
فعالان هر بخش جمع‌بندی و همراه با راهکارهای پیشنهادی جهت 
تصمیم‌سازی به هیئت‌دولت آماده کردیم که حوزه اقتصاد و توسعه 

استان برای ما اولویت دارد.
وی افزود: تلاش می‌کنیم جلسه ویژه‌ای با حضور وزرای صمت و جهاد 
کشاورزی را با تعدادی از فعالان اقتصادی بخش‌های صنعت، معدن، 
تجارت و کشاورزی که مشکلات آن‌ها کلان و فراتر از استان است برگزار 
و پیگیری می‌کنیم و تمرکز ما در استان بر بهره‌برداری مطلوب از فرصت 

سفر و حضور هیئت‌دولت در استان فارس است.
استاندار فارس بیان کرد: بر اساس اطلاع واصله، مطالبات گندم‌کاران 
استان فارس معادل ۳۵۰۰ میلیارد تومان به حساب آن‌ها واریز شده که 

این خبر خوبی برای حوزه کشاورزی استان است.
وی با بیان اینکه امسال تولید گندم استان فارس بیش از دو برابر پارسال 
و بیش از یک میلیون تن گندم است، پیشنهاد داد:‌ اختیار و مدیریت 
پنجره واحد استان را به بخش خصوصی واگذار کنیم که این موضوع 
را صاحب‌نظران این بخش در هر بخش کارشناسی و بررسی کرده و 

نظراتشان را به ما ارائه دهند.
ایمانیه تصریح کرد: همچنین به زودی اتاق فکری با حضور اساتید 
دانشگاه، فعالیت بخش خصوصی و مدیران مرتبط با مباحث قابل طرح 
در استان برای کارشناسی دقیق، ارائه راهکار و کمک به تصمیم‌سازی در 

استان ایجاد خواهد شد.
وی اظهار کرد: بخش خصوصی استان فارس باید پیشرو باشد و منتظر 
حرکت بخش دولتی نماند و فعالان بخش خصوصی استان به موضوعاتی 
از جمله ساخت مسکن، احداث پایانه صادراتی، تأمین آب بخش صنعت 
و کشاورزی استان، جلوگیری از خام‌فروشی حوزه معدن، نگارش و 
تدوین قانون مسئولیت اجتماعی بخش صنعت، تجارت، گردشگری و 
کشاورزی استان ورود کند و ما به عنوان بخش دولتی از فعالیت‌های 

بخش خصوصی استان حمایت همه‌جانبه داریم.

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 

 مجری قانون‌گذار باید مطابق قانون عمل کند

 به گزارش سبحان، سيد مصطفي ‌هاشمي، 
مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس از 
شتاب در اجراي طرح‌هاي توسعه‌اي و ايجادي 
شهر‌كهاي صنعتي استان در دولت سيزدهم 
خبر داد و گفت: در دو سال اخير افزون بر 222 
هكتار زمين جهت ايجاد يا توسعه شهر‌كها و 

نواحي صنعتي تملك شده است.
 طرح‌های توسعه‌ای در ۱۵ شهرک و ناحیه 

صنعتی استان
هاشمي با بيان اينكه در آغاز فعالیت دولت 
سیزدهم یکی از چالش‌های مهم شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس کمبود اراضی صنعتی 
جهت واگذاری به متقاضیان در شهرک‌های 
صنعتی تقاضامحور استان بود که این موضوع 
چالش‌هایی را در زمینه جذب سرمایه‌گذار فراهم 
کرده بود، گفت: در این زمینه با قید فوریت و 
به‌صورت عملیاتی و جهادی اجرای طرح‌های 
توسعه‌ای در ۱۵ شهرک و ناحیه صنعتی استان 
شامل شیراز، لار، سورمق، استهبان، جهرم، 
کازرون،  گراش،  مرودشت،زرقان،  سروستان، 
خرامه، سرچهان و لامرد در اولویت قرار گرفت 
و با حمایت و همراهی استاندار فارس و همکاری 
دستگاه‌های اجرایی گام‌های مؤثری برداشته شده 

است.

 شيراز پرتقاضامحورترين نقطه استان براي 
سرمايه‌گذاري

وي با بيان اينكه در شيراز به‌ عنوان 
پرتقاضامحورترين نقطه استان براي سرمايه‌گذاري 
اقداماتي در دو بخش ايجاد شهر‌كها و نواحي 
صنعتي جديد و نيز طرح توسعه شهرك صنعتي 
بزرگ شيراز در دستورك‌ار قرار گرفت، گفت: 
در اين زمينه تاكنون مراحل تملك 190هكتار 
زمين شامل اجراي طرح توسعه شهرك 
صنعتي بزرگ شيراز به مساحت 53 هكتار و 
 ايجاد شهرك صنفي به مساحت 97 هكتار و 
ناحيه صنايع دستي نيز به مساحت 40 هكتار 

انجام شده است.
 رشد 380درصدي تملك زمين براي ايجاد 

طرح‌هاي توسعه‌اي
مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي فارس افزود: 
مقايسه آمار تملك زمين براي ايجاد طرح‌هاي 
توسعه‌اي و ايجادي در مركز استان در طول 
دوسال فعاليت دولت سيزدهم در مقايسه با 
8سال دولت‌هاي يازدهم و دوازدهم كه 50هكتار 
بوده است، بيانگر جهش در فعاليت‌هاي انجام 
شده در اين بخش است به‌طوري كه آمارها حاكي 
از رشد 380 درصدي در دوسال اخير در مقايسه 

با 8 سال قبل از آن است.

 برای ايجاد شهرك صنعتي جديد در مركز استان 
در 12سال گذشته اقدامي صورت نگرفته بود

‌هاشمي با بيان اينكه در زمينه ايجاد شهر‌كهاي 
صنعتي جديد در مركز استان در 12سال گذشته 
اقدامي صورت نگرفته بود گفت: با تملك زمين 
جهت شهر‌كهاي صنفي و صنايع‌دستي در شيراز 
و راه‌اندازي آنها بستر مناسبي براي جذب سرمايه 
گذاران جديد صنعتي در كلان‌شهر شيراز فراهم 
مي‌شود.‌ هاشمي در ادامه از فرآيند تملك اراضي 
ناحيه صنعتي در شهرستان جويم خبر داد و 
گفت: اراضي اين ناحيه صنعتي به مساحت حدود 
32هكتار نيز در شوراي برنامه‌ريزي و توسعه 
استان به تصويب رسيده و مراحل اجرايي آن در 

برنامه قرارگرفته است. 

شهردار شیراز تأکید کرد:

 اجرای بدون وقفه پروژه‌ها در زمان‌بندی تعیین‌شده دغدغه مدیریت شهری

مدير‌عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس اعلام کرد:

جهش در حوزه تملك زمين براي ايجاد طرح‌هاي توسعه‌اي

برنامه‌های شبکه فارس در سفر دوم رئیس‌‌جمهور 

به گزارش سبحان، شانزدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 
به همراه نمایشگاه محصولات دانش‌بنیان 
و فناوری‌های نوین ایران در محل دائمی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس آغاز به کار کرده 
است. در این نمایشگاه فعالان دو حوزه صنعت 
نفت و شرکت‌های دانش‌بنیان از ده استان کشور 
حضور دارند و آخرین دانش و دستاوردهای خود 
را به معرض دید صنعتگران و متخصصان این 

حوزه‌ها قرار دادند.
به گفته محسن نهاوندی، مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس در این نمایشگاه‌ها 
هیئت‌های تجاری از کشورهای عراق، افغانستان و پاکستان و نمایندگان شرکت‌های آسیایی و 

اروپایی در کنار تولیدکنندگان داخلی حضور دارند.
نهاوندی گفت: کمتر نمایشگاهی در کشور است که با حضور این چنین هیئت‌های تجاری و 
نمایندگان شرکت‌های خارجی در نمایشگاه‌های داخلی برگزار می‌شود تا جایی که تولید‌کنندگانی 
از عراق هم در نمایشگاه محصولات دانش‌بنیان غرفه‌ای ایجاد کردند تا بتوانند تعاملات دانش و 

تجارت خود را با شرکت‌های ایرانی بدون واسطه انجام دهند.
وی اضافه کرد: حضور مسئولان وزارت نفت عراق و دانشگاه‌های این کشور از دیگر ظرفیت‌های 
بین‌المللی این نمایشگاه‌ها است، وی ادامه داد: خوشبختانه در طول برگزاری نمایشگاه‌ها مراودات و 
گفت‌وگوهای اقتصادی بسیار خوبی بین هیئت‌های تجاری و شرکت‌های تولیدکننده و شرکت‌های 
دانش‌بنیان حاضر در این دو نمایشگاه انجام شده است که می‌تواند نقطه عطفی در توسعه تجارت 
و صادرات استان فارس وکشور باشد. گفتنی است این نمایشگاه‌ها تا روز چهارشنبه نوزدهم مهر 

ماه از ساعت ۱۰/۳۰ الی ۱۷ پذیرای متخصصان، علاقه‌مندان و تولید‌کنندگان خواهد بود

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس عنوان کرد:

حضور پررنگ نمایندگان شرکت‌های 
خارجی در نمایشگاه‌های شیراز

به گزارش سبحان، غلامعباس زارعی‌فر، مدیر 
جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان از آغاز 
توزیع بذرهای اصلاح شده گندم و جو خبر داد. 
زارعی‌فر با بیان اینکه در سال زراعی گذشته 
بیش از 12 هزار هکتار از اراضی این شهرستان 
به کشت گندم و جو آبی و دیم اختصاص داشته 
است، اظهار کرد: در راستای تأمین بذر گندم و 
جو، اولین محموله بذرهای اصلاح شده گندم 
شامل ارقام ترابی، تیرگان و سیروان و ارقام 
جو شامل رقم ریحانه در انبار کارگزارهای این 

شهرستان تخلیه شده است.
زارعی‌فر ابراز کرد: توزیع بذرهای اصلاح 
شده گندم از اواسط مهرماه آغاز و تا 
 تاریخ کشت بهینه گندم در این شهرستان

 ادامه خواهد داشت. 
این مسئول ضمن تاکید بر مصرف بذور گواهی 
شده، از کشاورزانی که قصد استفاده از بذور خود 
مصرفی دارند توصیه کرد نسبت به بوجاری و 
ضدعفونی بذر با سموم قارچ کش حتماً اقدام 

نمایند.
 وی با بیان اینکه تاریخ بهینه کشت گندم 
آبی در شهرستان ارسنجان از اول آبان‌ماه تا 

اواسط آذرماه می باشد، ابراز کرد: اقدامات مؤثر 
در افزایش بهره‌وری و تولید در واحد سطح 
را می‌توان به تهیه بستر مناسب با دانه‌بندی 
صحیح خاک، تسطیح نسبی، استفاده از بذور 
گواهی شده، استفاده از بذرمال روی، استفاده 
از میزان مناسب بذر ) 200 کیلوگرم در هکتار(، 
استفاده از کودهای پایه فسفاته و پتاسه، 
استفاده از دستگاه‌های کودکار بذرکار، آبیاری 
 تحت فشار تیپ در اراضی با خاک و آب مناسب،
 استفاده از کف کارها در اراضی دارای آب و 
خاک شور، مبارزه به موقع با علف‌های هرز و 
بهره‌گیری از محلول‌پاشی با عناصر ریزمغذی 

اشاره کرد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان خبر داد:

آغاز توزیع بذر گواهی شده گندم 
در شهرستان ارسنجان
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چهار‌شنبه  19 مهر 1402  سال سی‌ام  شماره 6115
امام علی )علیه‌السلام(:

»فرمان‌هاى خداوند سبحان را برپا ندارد، جز كس ىكه سازش نمى‌كند و خود 
را خوار نمى‌سازد و از طمع‌ها پيروى نمى‌كند.«

نهج‌البلاغه: الحكمه ١١٠

طرح روزحدیث روز

ادبیات

»عشق کافه کوچکی است«

کتاب »عشق، کافه کوچکی است« از محمود درویش با ترجمه یدا... گودرزی 
منتشر شد. این مجموعه حدود 100 سروده از محمود سلیم حسین 
الدرویش، شاعر نامدار فلسطینی که با نام محمود درویش درجهان نامور 

شده را دربرمی‌گیرد.
شعرهای محمود درویش آمیزه‌‌ای عشق، سوررئالیسم و میهن‌دوستی است. 
وی درسال‌های پایانی زندگی کوشید گونه‌ای شعرسپید را عرضه کند که 
ویژگی‌های سبکی و ادبی خاص وی را دربرداشته باشد، ازاین رو آثار او از 
سایر اقرانش از جهت فرم‌گرایی برتر و پراهمیت‌تر است و در شعر معاصر 

عرب جایگاهی برین و والا دارد.
محمود درویش از شاعران مطرح جهانی است و بیش از10 جایزه منطقه‌ای 
و جهانی دریافت کرده و با روشنفکران، شاعران و نویسندگان بسیاری از 
جمله ژاک دریدا، ژوزه ساراماگو، حسنین هیکل، پی‌یر بوردیو و نزار قبانی 

همکار بوده است.
محمود درویش که سرودن را از سال‌های نوجوانی آغاز کرد کوشید با 
بهره‌گیری از نمودها، نمادها و اسطوره‌های سامی، یونانی و باستانی وجهه‌ای 

جهانی به شعر مقاومت دهد.
 زن، معشوق و میهن در شعر او گاه یکی می‌شوند و او محبوب خویش را در 

هیئت وطنی می‌بیند که از دست رفته است.
محمدرضا شفیعی کدکنی درباره محمود درویش می‌نویسد: اگر یک تن را 
برای نمونه بخواهیم انتخاب کنیم که شعرش با نام فلسطین همواره تداعی 

می‌شود، محمود درویش است.
 از ویژگی‌های شعر درویش می‌توان به روح حماسی، بهره‌گیری از موسیقی  
درونی، بهره‌گیری از اسطوره و بهره‌گیری از طبیعت به مثابه‌ یکی از 

آبشخورهای رمانتیسم اشاره کرد.
محمود درویش سال ۱۳۷۵ خورشیدی به فلسطین بازگشت و تا پایان عمر 

آنجا زیست امّا مرگش در بیمارستانی در آمریکا رخ داد.
در نظر بسیاری از ناقدان، محمود درویش شایسته‌ترین فرد برای دریافت 
نوبل ادبی در جهان عرب بود. او شهیرترین شاعر مقاومت است و شعرش 

نماد مبارزه و دربردارنده تاریخ ایستادگی در فلسطین است. 
او در دو ساحت شعر و نثر بیش از 30 اثر ادبی پدید آورد و صدای خاموشان 
و بی‌صدایان بود. سال ۱۳۸۹ شورای شهر پاریس، میدانی را در کوی 
مالاکویی، منطقه شش پاریس به نام او کرد و موزه‌ای در فلسطین به نام 

وی راه‌اندازی شد.
مترجم کتاب درباره محمود درویش چنین نگاشته است: »درویش این واژه‌ 
باستانی پارسی که نام بزرگ محمود بود، گویی با سرشت و سرنوشتش پیوند 
خورده بود. او عمری را درویش زندگی کرده بود امّا محمود از دنیا رفت: 

عاشَ درویشاً و ماتَ محموداً.
 کتاب »عشق، کافه کوچکی است« با طرحی چشم‌نواز و گرافیکی هنرمندانه 

به بازار کتاب عرضه شده است.

»شنبه آرام؟« روانه بازار شد

کتاب »شنبه آرام؟« که روایت همسر شهید فخری‌زاده است، به 
چاپ پنجم رسید. شهید محسن فخری‌زاده در پاییز ۱۳۹۹ به 
شهادت رسید و پس از گذشت دو سال، کتاب »شنبه آرام؟« که به 
 زندگی این شهید دانشمند از منظر همسرش می‌پردازد، منتشر شد. 
»شنبه آرام؟« به قلم محمدمهدی بهداروند، توسط انتشارات حماسه یاران 
در پاییز ۱۴۰۱ به بازار کتاب آمده و کمک زیادی به شناخت بهتر شهید 

محسن فخری‌زاده می‌کند.
کتاب از ۱۶ فصل تشکیل شده و ما زندگی شهید را از زاویه دید همسرشان 
مرور می‌کنیم. لحظه شهادت شهید فخری‌زاده هنوز برای بسیاری با ابهامات 
بسیاری روبه‌روست و نحوه دقیق شهادت ایشان به طور واضح در رسانه‌ها 

گفته نشد. 
بهداروند با توجه به حساسیت مردم نسبت به ترور شهید فخری‌زاده، کتابش 
را با لحظات حساس و دردناک ترور شروع می‌کند. همسر شهید به عنوان 
شاهد در محل شهادت حضور داشته و همین حضور و بیان به یکی از نقاط 

قوت کتاب تبدیل شده است.
در متن پشت جلد کتاب این‌طور نوشته شده است: گفتم: »محسن جان! 
دیر میای، بچه‌ها نگرانت هستن.« لبخندی زد و حرف از صمیم قلبش 
بیرون آمد، حرفی که زبانم را قفل زد.  غیرتمند گفت: »هرچی من بیشتر 
کار کنم، نتانیاهو و ترامپ کمتر خواب راحت به چشمشون میاد؛ پس اجازه 

بده بیشتر کار کنم.«
پنجمین چاپ از کتاب »شنبه آرام؟« در ۲۵۶ صفحه و با قیمت ۷۹۰۰۰ 

تومان توسط انتشارات حماسه یاران روانه بازار شد.

الیافی همانند عضلات انسان ساخته شد
فن‌آوری

پژوهشگران دانشگاه پنسیلوانیا، الیاف کامپوزیتی را 
با ترکیب اکسید گرافن با پلیمرهای انعطاف‌پذیر و 
رسانا ساختند که می‌تواند به قدرت مکانیکی، سختی 
و فعالیتی دست یابند که از عضلات موجودات زنده 

پیشی بگیرد.
این تیم ترکیبی از نانوذرات اکسید گرافن و پلی 
 )PEDOT: PSS( پلی استایرن سولفونات ،T-۴ ،۳
را به صورت کامپوزیتی در آورند که در آن پلیمر 
انعطاف‌پذیر و رسانا بین نانوذرات تراز شده قرار 
می‌گیرد. عاوه بر این افزودن پلی اتیلن گلیکول 
)PEG(، کشش را بهبود می‌دهد، در حالی که احیا 
d شیمیایی اکسید گرافن به اکسیدگرافن احیا شده 

باعث افزایش هدایت الکتریکی می‌شود.

سرانجام، این الیاف کامپوزیت با نخ‌های نایلونی 
ترکیب شدند تا یک عملگر کامپوزیتی سلسله 
مراتبی با قابلیت‌های بهتر از عضات بیولوژیکی 
معمولی )ظرفیت کار J ۷۵/کیلوگرم و چگالی قدرت 

W/kg ۹۲۴( ایجاد شود.
یک محقق این پروژه گفت: بیشتر عملگرهای 
نرم، مبتنی بر پاسخگویی به گرما، نور، pH و آب 
هستند. بنابراین کارایی فعال‌سازی کم بوده و 
سرعت فعال‌سازی کند است. ما به حل پارادوکس 
در عملکرد فعال‌سازی و محدودیت‌های متمایز 
محرک‌های نرم پرداختیم. ما لایه‌های اکسیدگرافن 
را به‌صورت فازهای منظم در آوریم و سپس آنها را 
به صورت الیاف بافتیم. این نظم ساختاری در تعیین 
این که مورفولوژی الیاف به صورت زیگزاگی یا آجر 
و ملاتی باشد، نقش داد. این مورفولوژی در ارائه 
عملکرد مناسب عملگر نقش دارد.  از طریق دافعه 
الکترواستاتیک میان ورق‌های اکسیدگرافن احیا 
شده به فعال‌سازی سریع و قوی رسیدیم و همچنین 
توانستیم کارایی انرژی و دانسیته توان و قابلیت 

برداشتن وزنه را در ساختار الیاف افزایش دهیم.

 پارک ملی گلستان، زیستگاه کم‌نظیر گونه‌های مختلف حیات وحش

عکس خبر

  تمرین تیم ملی فوتبال برای شرکت در تورنمنت اردن

   مرگ خاموش کشتی یونانی- کیش

  اجرای ارکستر سمفونی حافظ

 صبحگاه یگان ویژه - مشهد

لاف‌زنی‌ها ینتانیاهو؛ خاورمیانه را تغییر خواهیم داد
  

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  گل‌کاری طاووس دروازه قرآن - شیراز

سلامت

مصرف این داروها همراه با نوشیدن قهوه مطلقا ممنوع!
مطالعات نشان می‌دهد نوشیدن قهوه، همزمان با مصرف 
داروهای تیروئید می‌تواند میزان جذب دارو توسط بدن 
را تا بیش از نصف کاهش دهد و اثربخشی دارو را برای 

شما کم کند.
 نوشیدن قهوه در صبحگاه برای بسیاری یک عادت 
رایج به شمار می‌رود. با این حال دانشمندان می‌گویند 
نوشیدن قهوه همزمان با مصرف داروها می‌تواند تأثیر 

منفی بر کارکرد آن‌ها در بدن داشته باشد.
قهوه به دلیل داشتن کافئین بر عملکرد بسیاری از داروها 
تأثیر منفی دارد و می‌تواند باعث کاهش جذب آن‌ها 

توسط بدن شود.
نوشیدن قهوه در صبحگاه برای بسیاری یک عادت 
رایج به شمار می‌رود. با این حال دانشمندان می‌گویند 
نوشیدن قهوه همزمان با مصرف داروها می‌تواند تأثیر 
منفی بر کارکرد آن‌ها در بدن داشته باشد. برخی از 
داروهای پرکاربردی که مصرف همزمانشان با قهوه مضر 

تشخیص داده شده است:
 داروی تیروئید

از  اگر کم‌کاری تیروئید دارید، ممکن است 
»لووتیروکسین« یا سایر داروهای تیروئید برای کمک 

به تعادل هورمونی استفاده کنید.
مطالعات نشان می‌دهد نوشیدن قهوه، همزمان با مصرف 
داروهای تیروئید می‌تواند میزان جذب دارو توسط بدن 
را تا بیش از نصف کاهش دهد و اثربخشی دارو را برای 

شما کم کند.
 داروی سرماخوردگی یا آلرژی

داروهای سرماخوردگی یا آلرژی مانند فکسوفنادین 
توسط میلیون‌ها نفر استفاده می‌شوند و اغلب حاوی 
محرک‌های سیستم عصبی مرکزی مانند سودوافدرین 
هستند. قهوه نیز از آنجا که یک محرک است، می‌تواند 
این علائم را تشدید کند و عوارضی نظیر بی‌قراری و 

بی‌خوابی را باعث شود.
داروی دیابت

در صورتی که قهوه خود را با شکر یا شیر مخلوط 
می‌کنید، این امر می‌تواند منجر به افزایش قند خون 

شود و بر عملکرد داروهای دیابت شما تأثیر بگذارد.
علاوه بر آن بر اساس مطالعه منتشر شده توسط انجمن 
دیابت آمریکا، نوشیدن هر چیزی حاوی کافئین )مانند 
قهوه( ممکن است سطح انسولین و قند خون را افزایش 

دهد و علائم را برای افراد مبتلا به دیابت بدتر کند.
مصرف قهوه با شیر و شکر همزمان با داروی دیابت 

می‌تواند باعث بالا رفتن انسولین و قند خون شود.
 داروی آلزایمر

مانند دونپزیل،  آلزایمر  داروهای  عملکرد 
ریواستیگمین و گالانتامین تحت تأثیر قهوه 

مختل می‌شود. در واقع کافئین موجود در 
قهوه، سد خونی-مغزی را محکم 
می‌کند و می‌تواند میزان ورود دارو 
به مغز را کاهش دهد. مصرف قهوه 
همزمان با داروی آسم می‌تواند باعث 

بی‌قراری شود.
 داروی آسم

آسم یک بیماری مزمن است که ریه‌های فرد 

را تحت تأثیر قرار می‌دهد و مجاری هوایی را ملتهب 
و تحریک می‌کند. بسیاری از افراد مبتلا به آسم از 
داروهای گشادکننده برونش، مانند آمینوفیلین یا 

تئوفیلین، در زمان تشدید بیماری استفاده می‌کنند.
این داروها با آرام کردن مجاری تنفسی، نفس 

کشیدن را آسان‌تر می‌کنند، اما 
عوارضی جانبی مانند 
سردرد و بی‌قراری نیز به 
قهوه  نوشیدن  دارند.  همراه 

یا سایر نوشیدنی‌های حاوی کافئین می‌تواند خطر ابتلا 
به این عوارض جانبی را افزایش دهد.

  داروی پوکی استخوان
میلیون‌ها نفر به بیماری پوکی استخوان مبتلا هستند و 
این بیماری در زنان یائسه شایع‌تر است. داروهایی مانند 
ریزدرونات یا ایباندرونات که برای پیشگیری و درمان 
پوکی استخوان تجویز می‌شوند نباید همزمان با قهوه 
مصرف شوند، زیرا اثربخشی دارو را تا بیش از نصف 

کاهش می‌دهند.
 داروهای ضد افسردگی

بر اساس آمار سازمان کنترل و پیشگیری از بیماری‌های 
آمریکا، از هر ۱۰ نوجوان و بزرگسال در این کشور یک 
نفر روزانه داروهای ضد افسردگی مصرف می‌کند. این در 
حالی است که تجویز این داروها در چند دهه اخیر به 

طور چشمگیری افزایش یافته است.
قهوه، اما می‌تواند بر نحوه عملکرد این داروهای ضد 
افسردگی در بدن تأثیر بگذارد. برخی از داروها مانند 
فلووکسامین، آمی تریپتیلین، اسیتالوپرام و ایمی‌پرامین 
در صورت نوشیدن همزمان قهوه، به خصوص مقادیر 
زیاد آن، می‌توانند به طور متفاوتی متابولیزه شوند و 

میزان جذبشان توسط بدن کاهش یابد. 
برای مثال فلووکسامین به طور خاص عوارض جانبی 
معمول کافئین را افزایش می‌دهد و علائمی مانند 
بی‌خوابی و تپش قلب ایجاد می‌کند. برای همین بهتر 
است داروهای خود را مصرف کنید و مصرف قهوه را 

برای مدتی متوقف کنید.
 داروی ضد روان‌پریشی

داروهای ضد روان‌پریشی برای افرادی که با اسکیزوفرنی، 
شیدایی، اختلال افسردگی اساسی و سایر مشکلات 

سلامت روان زندگی می‌کنند مفید است.
داروهای ضد روان‌پریشی )مانند فنوتیازین، کلوزاپین، 

مهار انتقال هالوپریدول و اولانزاپین( با 
ی  ه‌ها هند د

عصبی خاص 
یا مسدود کردن گیرنده‌های مغز کار می‌کنند.

اگر مدتی صبر کنید تا از فنجان قهوه صبحگاهی خود 
لذت ببرید و سپس این داروها را مصرف کنید، برای 
شما بهتر است، چرا‌که مطالعات نشان می‌دهند مصرف 
بسیاری از این داروها همزمان با قهوه باعث می‌شود آن‌ها 
به طور متفاوتی توسط بدن متابولیزه یا تجزیه شوند و در 
نتیجه اثرگذاری آن‌ها کم شود. پزشکان می‌گویند برای 
دریافت اثر کامل دارو، بهتر است آن را به جای قهوه با 

آب مصرف کنید.
 داروی فشار خون

میلیون‌ها نفر در جهان با فشار خون بالا زندگی می‌کنند. 
این بیماری شایع، اما در اکثر اوقات خاموش، به ندرت 
علائمی از خود نشان می‌دهد، اما همزمان خطر ابتلا به 

بیماری قلبی و سکته را بالا می‌برد.
بسیاری از افراد از داروهای فشار خون مانند وراپامیل یا 
پروپرانولول استفاده می‌کنند که با کاهش ضربان قلب 
کار می‌کنند. نوشیدن قهوه همزمان با مصرف داروهای 
فشار خون مانند فلودیپین می‌تواند جذب کمتر دارو 
توسط بدن را در پی داشته باشد و باعث شود از مزایای 

کامل دارو بهره‌مند نشوید.
 داروی خواب یا ملاتونین

ملاتونین یک هورمون طبیعی در بدن است که کمک 
می‌کند شب‌ها احساس خواب‌آلودگی کنید. این هورمون 
با غروب خورشید تحریک می‌شود و به مغز شما سیگنال 
می‌دهد که زمان استراحت فرارسیده است. ملاتونین 
همچنین بدون نسخه و به شکل مکمل فروخته می‌شود 

و به عنوان کمک‌کننده خواب استفاده می‌شود.
در مقابل، قهوه به عنوان یک محرک عمل می‌کند و 
باعث می‌شود احساس بیداری بیشتری کنید. در واقع 
کافئین موجود در قهوه دقیقاً برخلاف ملاتونین عمل 
می‌کند و می‌تواند شما را هوشیارتر کند و خوابیدنتان 

را سخت کند.
نوشیدن قهوه می‌تواند تولید ملاتونین در بدن شما 
را مهار کند و میزان این هورمون را کاهش دهد. 
در واقع اگر ملاتونین را همزمان با نوشیدن 
 قهوه مصرف کنید، آن‌ها می‌توانند یکدیگر را 

خنثی کنند. 
در مجموع باید گفت اگر هر یک از این 
داروهای بالا را مصرف می‌کنید، و به 
خصوص اگر برای صبح توصیه شده‌اند، 
سعی کنید اولین فنجان قهوه خود را به 
تعویق بیندازید. همین‌طور در مورد میزان 
مصرف قهوه خود و یا زمان آن با پزشک 

مجرب‌تان مشورت کنید.

گردشگری

دره رنگین‌کمان در جزیره هرمز قرار دارد و 
یکی از شگفتی‌های زمین‌شناسی و از جمله 
عجایب خلقت محسوب می‌شود. تماشای 
رنگین‌کمان در آسمان چندان خلاف باور و 
عادت نیست؛ اما وجود رنگین‌کمانی زیبا روی 
زمین و در دل کوه‌ها، فراتر از باور و تجربیات 
روزمره است. چنین چشم‌اندازی با پس‌زمینه 
خلیج نیلگون فارس و آسمان آبی هرمز، هر 
بیننده‌ای را مسحور خود می‌کند. برای آشنایی 
با این شگفتی زیبای طبیعت که از جاهای 

دیدنی جزیره هرمز به حساب می‌آید، با ما همراه 
باشید.

 دره رنگین‌کمان کجاست؟
دره رنگین‌کمان از آثار طبیعی و دیدنی های استان 
هرمزگان است که در جنوب غربی جزیره هرمز در 
جنوب ایران قرار دارد. جزیره هرمز از جزیره‌های 

منحصربه‌فرد خلیج فارس است.
 مسیر دسترسی به دره رنگین‌کمان

برای رفتن به دره رنگین‌کمان ابتدا باید به جزیره 
هرمز بروید. پس از آنکه خود را به جنوب ایران 
و جزیره قشم یا بندرعباس رساندید، از طریق 
شناورهای اسکله ذاکری در قشم و حقانی در 
بندرعباس، وارد جزیره هرمز شوید. در ادامه 
مسیر نیز می‌توانید از راه‌بلدهای محلی ‌سراغ دره 

خوش‌رنگ رنگین‌کمان را بگیرید.

 علت نام‌گذاری دره رنگین‌کمان
جزیره هرمز از طبقات رسوبی و آتشفشانی تشکیل 
شده است که شامل کانی‌های مختلف و از همه 
مهم‌تر نمک می‌شود. این رسوبات بر اساس ترکیب 
و فرمول شیمیایی خود، به رنگی خاص خودنمایی 
می‌کنند. طبیعتاً این موضوع برای دره رنگین‌کمان 
نیز صدق می‌کند و کوه‌ها و دشت‌های آن از املاح 

معدنی و کانی‌های مختلف ساخته شده‌اند.
علت نام‌گذاری دره رنگین‌کمان، کوه‌های اطراف دره 
است که به انواع رنگ‌ها از جمله زرد، سفید، قرمز، 
نارنجی، قهوه‌ای و حتی سبز و طلایی وجود دارند. 
رنگ‌های زرد، سرخ، نقره‌ای و سیاه ناشی از ترکیبات 
رسوبی و اکسید آهن هستند. ترکیبات آتشفشانی 
موجود در دره رنگین‌کمان نیز باعث ایجاد رنگ‌های 

سفید، آبی، صورتی و خاکستری شده است.
جالب اینکه در این دره، سه سنگ فلزی به نام‌های 

مگنتیت، هماتیت و اولیژیست وجود دارد که 
دارای اکسید آهن هستند. همچنین سنگ فلزی 
طلایی رنگی به نام پیریت حاوی سولفید آهن 
نیز در این دره یافت می‌شود که به چشم شیطان 

معروف است.
دره رنگین‌کمان مملو از صخره‌ها، سنگ‌ها و 
خاکی است که از نظر تنوع رنگ، هر بیننده‌ای 
شگفت‌زده می‌کند. بی‌شک باور اینکه خاک و 
سنگ بتواند با این طیف رنگی وجود داشته 
باشد، برای هر بازدیدکننده‌ای سخت خواهد 
بود. جالب است بدانید که رنگ قرمز بیشترین 
سهم از این جعبه مداد رنگی زیبا را دارد. این رنگ‌ها 
در کنار یکدیگر، تابلویی بی‌بدیل خلق کرده‌اند که 
شاهکاری از طبیعت خاص جنوب به حساب می‌آید.

در هر قدمی که برمی‌دارید، از تماشای رنگ آبی 
روی یک صخره و رنگ زرد در گوشه‌ای دیگر خسته 
نخواهید شد. در این طبیعت رنگارنگ حتی خاک و 
سنگ‌هایی به رنگ نقره‌ای و سیاه براق نیز وجود 
دارد. اگر از این دره دیدن کنید، از تلفیق رنگ‌های 
چشم‌نواز خاک و صخره‌ها با آبی آسمان جزیره لذت 

خواهید برد.
یکی از شگفتی‌ها و جاذبه‌های دره رنگین‌کمان، 
سنگ بسیار بزرگی است که مشابه دو دست رو به 
آسمان است و هنگام بارش باران، آب از بین دو 
دست وارد گودال زیر سنگ می‌شود و تا مدت‌ها در 

آنجا باقی می‌ماند.

دره رنگین‌کمان جزیره هرمز؛ شگفتی زمین‌شناسی


